
Nowości w Bibliotece 

L.p Autor, tytuł Opis 

1 Sarah J. Maas - Szklany tron - 
Korona w mroku 

 

Mogłoby się wydawać, że po zdobyciu tytułu 
Królewskiej Obrończyni Celaenę dzieli tylko jeden 
krok od wolności. Jednak wygodne życie w 
pełnym luksusów pałacu staje się dla zabójczyni 
coraz bardziej niebezpieczne. Sekret, który 
skrywa, nigdy nie może wyjść na jaw. 
Pewnego dnia spotyka swoją pierwszą miłość, 

Archera Finna, oskarżonego o zdradę. 

Dziewczyna nie wierzy, że mężczyzna 

uczestniczył w zmowie mającej na celu obalenie 

monarchy Adarlanu. Czy zdoła zachować kolejną 

tajemnicę? Oko Eleny wiszące na szyi zabójczyni 

wzywa ją coraz częściej. To znak, że zagrożenie 

się zbliża...                        https://lubimyczytac.pl/ 

2 Sarah J. Maas - Szklany tron  - 
Dziedzictwo ognia 

 

Trzeci tom serii szklany tron, w którym Celaena 
pokonuje ryzykowną i pełną niebezpieczeństw 
podróż i staje się niezłomną wojowniczką. 
Celaena przetrwała śmiertelny turniej i śmierć 
przyjaciółki. To jednak nie koniec! Kolejne 
tajemnice wychodzą na jaw, a pozycja 
Królewskiej Obrończyni jest zagrożona. 
Ryzykując życie i karierę, Chaol wysyła 
dziewczynę do Wendlyn, gdzie zmuszona będzie 
zmierzyć się ze swoimi najmroczniejszymi 
wspomnieniami. Jeśli wyjdzie z tej próby 
zwycięsko, stanie się dla Adrlanu jeszcze 
większym zagrożeniem. Tymczasem nad 
królestwem gromadzą się czarne chmury. Czy  
Dorian i Chaol zdołają je rozpędzić? Czy Celaena 
znajdzie odwagę, by stawić czoła przeznaczeniu i 
ochronić królestwo przed  mrokiem?  
https://lubimyczytac.pl/ 

3 Sarah J. Maas - Szklany tron  - 
Królowa cieni 

 

Czwarty tom wprowadza serię szklany tron na 

zupełnie nowy poziom. Celaena powraca, by 

podpalić świat. Nikt nie uniknie jej gniewu.    

Zaginiona przed laty księżniczka Terrasenu wraca 

do Adarlanu zemścić się na tych, którzy 

skrzywdzili jej bliskich. Aelin Ogniste Serce musi 

ponownie założyć maskę zabójczyni, by chronić 

przyjaciół i stanąć twarzą w twarz z cieniami 

przeszłości.   Aelin w Adarlanie jest pozbawiona 

magii ognia, jednak nie przeszkadza jej to, by siać 

spustoszenie. Może również liczyć na swoich 

towarzyszy – kuzyna Aediona, Chaola, a przede 

wszystkim na Rowana, wojownika Fae, jej bratnią 

duszę, do którego zaczyna żywić coraz bardziej 

płomienne uczucia…        https://lubimyczytac.pl/ 



 

4 Sarah J. Maas - Szklany tron  - 
Imperium burz 

 

Dla Aelin Galathynius droga do tronu dopiero się 

rozpoczyna, gdy na horyzoncie pojawia się 

wojna. Młoda królowa staje przed wyzwaniem 

stworzenia armii zdolnej pokonać Erawana, który 

jest coraz bardziej groźny. Armia wiedźm i 

vlagów nie ugina się pod ognistym ostrzem 

dziedziczki Terrasenu. Przy Aelin są przyjaciele i 

ukochany Rowan, ale to nadal za mało. 

Najwyższy czas poszukać sprzymierzeńców! Kto 

odpowie na wezwanie królowej Terrasenu i 

zabójczyni Adarlanu? Potwory wyłaniają się z 

horrorów przeszłości, złowrogie siły są gotowe 

przejąć świat. Jedyną szansą na ocalenie jest 

desperacka misja, przez którą Aelin może więcej 

stracić niż zyskać i która zmusza ją do podjęcia 

trudnej decyzji, co i kogo jest gotowa poświęcić w 

imię pokoju. https://lubimyczytac.pl/ 

5 Sarah J. Maas - Szklany tron  - 
Królestwo popiołów 

 

Życiowa podróż Aelin – od niewolnicy do królowej 
niegdyś wielkiego królestwa - osiąga swój 
rozdzierający serce finał, gdy wybucha wojna na 
świecie. Gdy wszystkie wątki w końcu się łączą, 
wszyscy muszą stanąć do walki o przyszłość. 
Niektóre więzy pogłębią się jeszcze bardziej, 
podczas gdy inne zostaną zerwane na zawsze w 
wybuchowym ostatnim rozdziale serii Szklany 
tron.  
https://lubimyczytac.pl/ 



6 Sarah J. Maas - Szklany tron  
Szklany tron 

 

Celaena Sardothien nie jest zwykłą  

siedemnastolatką. Jest onieśmielająco piękna, 
śmiertelnie niebezpieczna i prowadzi wojnę z 
przeznaczeniem. Po roku pracy w nieludzkich 
warunkach, dostaje może uwolnić się z kopalni 
soli w Endovier. Niespodziewane wezwanie jest 
jej jedyną szansą na odzyskanie wolności, o 
której marzy. Czy przyjmie propozycję księcia 
Doriana i stanie do walki na śmierć i życie, aby 
zdobyć tytuł królewskiego obrońcy? 

Jeśli wygra - będzie o krok od wolności, jeśli 

przegra- śmierć to najlepsze co może ją spotkać. 

Pałac to dużo bardziej niebezpieczne miejsce 

niż mogłoby się wydawać. 

https://lubimyczytac.pl/ 

 

7 Sarah J. Maas - Szklany tron  - 
Zabójczyni 

 

Celaena Sardothien to najgroźniejsza zabójczyni 
Adarlanu. Jako członkini Gildii Zabójców 
przysięgła wierność swemu panu, Arobynnowi 
Hamelowi, ale Celaena nie słucha nikogo i ufa 
jedynie swojemu przyjacielowi i także płatnemu 
zabójcy, Samowi. 
W tych trzymających w napięciu opowieściach, 
będących wstępem do bestsellerowej serii 
Szklany tron, Celaena wyrusza na pięć 
niebezpiecznych misji. Na odległych wyspach i 
wrogich pustyniach zabójczyni staje po stronie 
uciśnionych, których mści z całą 
bezwzględnością.  
https://lubimyczytac.pl/ 

8 Sarah J. Maas - Szklany tron  - 
Wieża świtu 

 

Chaol Westfall i Nesryn Faliq wyruszają w podróż 
do starego i pięknego miasta Antica. Były kapitan 
Gwardii Królewskiej ma nadzieję, że któraś ze 
słynnych uzdrowicielek z Torre Cesme przywróci 
mu władzę w nogach. Czy pełna nienawiści do 
Adarlanu Yrene nawiąże więź z Chaolem i zdoła 
mu pomóc? Uleczenie to jednak tylko część 
planu. Na tronie zasiada wszechpotężny kagan, a 
sojusz z nim jest w stanie odmienić losy wojny 
wiszącej nad Erileą. Chaol i Nesryn zostają 
uwikłani w polityczne sieci kaganu i będą musieli 
wykorzystać całą swoją moc, by pokonać 
otaczające ich niebezpieczeństwo. Długo 
wyczekiwane odpowiedzi drzemią głęboko w 
górach, gdzie wojownicy szybują na 
legendarnych rukach. Czy świat zdoła przetrwać?  
A może jest skazany na zagładę?  

https://lubimyczytac.pl/ 



9 Woydyłło Ewa - Świętowanie życia 

 

„Sekrety kobiet”, „Buty szczęścia” i „Droga do 
siebie” – książki, które uczą świętowania życia. 
Inspirują do podróży w głąb siebie i pomagają 
znaleźć w każdej i w każdym z nas to, co 
najlepsze i najcenniejsze. Przyjąć i zrozumieć to, 
co nie najłatwiejsze. 
„Świętowanie ozdabia szarą codzienność niczym 
piękna broszka zdobiąca prostą suknię. Czy 
świętować trzeba? Może niekoniecznie trzeba, 
ale warto, bo wynika z tego wiele pożytków, jak 
choćby oderwanie się od monotonii, a przede 
wszystkim zwykła przyjemność.  
https://lubimyczytac.pl/ 

 

10 Wojciech Chmielarz - Złotowłosa 

 

Urszula wychodzi pobiegać do pobliskiego parku. 
W złości. Ten dzień miał wyglądać zupełnie 
inaczej. Miały być zaręczyny i wielka radość, ale 
wszystko poszło nie tak. Dziewczyna budzi się w 
piwnicy – poturbowana, głodna, 
zdezorientowana. Nie wie, gdzie jest ani kto ją 
porwał. W głowie zaś kołacze się pytanie: czy to 
możliwe, że w parku zaatakował ją niedźwiedź? 
W dodatku słyszy głos Malwiny – tyle że Malwina 
nie żyje... Urszula to opiekunka w hospicjum, 
osoba lubiana, empatyczna i oddana ludziom. 
Dlaczego więc nikt od razu nie zgłasza jej 
zaginięcia? Dlaczego narzeczony milczy? Kim 
naprawdę jest kobieta, która wydaje się aniołem? 
W trakcie śledztwa wychodzą na jaw fakty, które 
zmieniają wszystko: tajemnice z przeszłości, 
toksyczny związek, przemilczane winy.  
https://lubimyczytac.pl/ 



11 Urszula Młodnicka - Poznaj swoją 

złość Pinku 

 

Pink to mały niebieski stwór, który jedno ucho ma 
okrągłe, a drugie trójkątne. Nie lubi występować - 
zawsze się wtedy denerwuje. Jest mu przykro, 
kiedy Fiszka go obgaduje. A złości się, gdy coś 
mu nie wychodzi albo ktoś go do czegoś zmusza.  
https://lubimyczytac.pl/ 

12 Dimiter Inkiow - Ja i moja siostra 

Klara 

 

Poznajcie się: oto Klara, a oto jej brat.  

Zapraszamy do ich świata, w którym wszelkie 

scenariusze - nawet te najbardziej nieoczekiwane 

- są możliwe. Czy jamnik może być blondynem? 

Jak się obronić przed zbójnikami? Czy można 

wytresować pchły? Czy dorośli rzeczywiście 

wiedzą, skąd się biorą dzieci? Szukanie 

odpowiedzi na te pytania zmienia codzienność w 

fascynującą przygodę. Śledząc perypetie 

niezwykłego rodzeństwa, czytelnicy wspaniale 

się bawią, chociaż bohaterom nie zawsze jest do 

śmiechu... https://lubimyczytac.pl/ 

 



13 Joanna Adamek - Stefcia 

 

Stefcia nie jest zwyczajną dziewczyną ze wsi. Ma 
bystry umysł, jest zadziorna i pragnie czegoś 
więcej, niż wyznacza jej codzienność. Dowiedz 
się, kim była, zanim założyła służbowy fartuch, i 
co musiała zostawić za sobą, żeby wejść w 
zupełnie nowy świat. 
Obok Stefci żyją inni – Józek, Leon, Atka, Heńka, 
a także… pan Antoni. 
Każde z nich nosi własne tajemnice, pragnienia i 
lęki. Kiedy ich drogi się przecinają, zaczyna się 
historia pełna napięcia, emocji i nieoczywistych 
wyborów. To opowieść o uczuciach rodzących się 
mimo konwenansów i o ludziach, którzy chcą być 
kimś więcej, niż im pozwolono. 
Powieść inspirowana postacią znaną z 

popularnego serialu internetowego, ale 

opowiadająca to, czego kamera nigdy nie 

pokazała – i nie pokaże. To nie kolejny odcinek 

historii, ale jej początek. 

https://lubimyczytac.pl/ 

14 Maria Krasowska - Chasing Paris - 

T.5 

 

Nowa mistrzyni Outer Banks dzięki swojej 
wygranej w końcu zyskała wymarzoną sławę i 
teraz każdy w świecie surfingu zna jej imię. 
Wysokie miejsce na Trasie Mistrzów 
zakwalifikowało ją także do finałów w San 
Clemente, więc dziewczyna opuszcza Nowy Jork 
i leci na ostatni event trasy u boku Tobiasa 
Florence’a, oficjalnie jej chłopaka. 
Niestety potem wszystko zaczyna się sypać. W  

Kalifornii nic nie idzie po myśli Paris. Depresja  

Tobiego daje o sobie znać coraz mocniej, a 
Jessica i Chase zapominają o ich wspólnej 
przyjaciółce. Codzienność powoli przerasta 
szesnastoletnią surferkę. Fale także ją zawodzą, 
a na domiar złego Hamiltonów czeka rozprawa 
sądowa. Seria nieszczęść zdaje się nie mieć 
końca.  
https://lubimyczytac.pl/ 



15 Jola Richter Magnuszewska - Co 

mówią zwierzęta 

 

To zastanawiające, że doskonale znamy 
zwyczaje słoni, nosorożców, małp, a tak mało 
wiemy o zwierzętach, które spotykamy na co 
dzień.  Jak porozumiewają się wilki? O czym 
najczęściej śpiewają szpaki? Kogo ostrzegają 
sójki? Po co tańczą żmije? Jak zachować się w 
razie spotkania oko w oko z dzikiem? Co zrobić, 
gdy znajdziemy ranne zwierzę? Dlaczego 
niedźwiedź staje na dwóch łapach? I jak gęsi 
pomogły ludziom zrozumieć zwierzęta?  
https://lubimyczytac.pl/ 

 

16 Eliza Kącka - Wczoraj byłaś zła na 

zielono 

 

"Wiedziałam, że zawsze muszę być gotowa na 
scenariusz dziki, dziwny. I że musimy się w nim 
trzymać razem." 
Bezkompromisowa i brawurowa – taka jest 

autobiograficzna proza Elizy Kąckiej. To 

opowieść o podwójnym doświadczeniu pewnej 

odmienności i nieprzystawalności do 

narzuconych społecznie ram. O mozolnym, ale 

pięknym budowaniu trudnej, nieoczywistej relacji. 

O byciu matką i córką. O życiowym dryfie, 

performowaniu świata i wydreptywaniu wiedzy. O 

dzielności. O miłości. O życiu w kokonie i 

wychodzeniu z niego motylem. O tym, ile mogą 

znaczyć słowa i jak to jest widzieć je w kolorach. 

https://lubimyczytac.pl/ 

17 Cixin Liu - Wspomnienie o 

przeszłości ziemi - Ciemny las 

 

Drugi tom trylogii „Wspomnienie o przeszłości 
Ziemi”, największego w ostatnich latach 
wydarzenia w światowej fantastyce naukowej, 
porównywalnego z klasycznymi cyklami  
„Fundacja” i „Diuna”. Chiński bestseller, który 
zyskał ogromny rozgłos w USA – w 2015 roku 
tom pierwszy, Problem trzech ciał, otrzymał 
nagrodę Hugo dla najlepszej powieści. 
Mieszkańcy Ziemi nie mogą otrząsnąć się z 
szoku po odkryciu, że za czterysta lat czeka ich 
inwazja kosmitów. Ruch na rzecz Ziemskiej 
Trisolaris został pokonany, ale obcy dzięki 
sofonom mają dostęp do wszystkich  
gromadzonych przez ludzi informacji. Tylko to, co 
się dzieje w ludzkich umysłach, pozostaje przed 
nimi ukryte. Staje się to bodźcem dla stworzenia  
programu Wpatrujących się w Ścianę, 
opracowania tajnych strategii, niemożliwych do 
rozszyfrowania zarówno dla Trisolarian, jak i dla 
Ziemian  
https://lubimyczytac.pl/ 



18 Cixin Liu - Wspomnienie o 

przeszłości ziemi  - Koniec śmierci 

 

Trzeci, po Problemie Trzech ciał i Ciemnym lesie, 

tom trylogii „Wspomnienie o przeszłości Ziemi”, 

największego w ostatnich latach wydarzenia w 

światowej fantastyce naukowej, porównywalnego 

z klasycznymi cyklami „Fundacja” i „Diuna”. 

https://lubimyczytac.pl/ 

 

19 StanisławLem - Golem XIV 

 

W Golemie XIV Stanisław Lem zabiera 
czytelników w jedną ze swoich najbardziej 
niezwykłych i odważnych literackich przygód. 
Obdarzony świadomością superkomputer, 
nieskończenie przewyższający inteligencją 
człowieka, wygłasza przed naukowcami wykłady. 
Losy Golema obserwujemy od powstania aż do 
zagadkowego odejścia ze świata ludzi. Sztuczna 
inteligencja stworzona przez ludzką żądzę 
panowania nad wszystkim, co istnieje, zaskakuje 
jednak swoich konstruktorów. Komputer, a tym 
samym Lem, z rozmachem godnym biblijnych 
proroków, przeprowadza miażdżącą krytykę 
człowieczeństwa, stworzonej przez homo sapiens 
kultury i złudzeń na temat mechanizmów ewolucji. 
Golem przedstawia wizję rozwoju sztucznej, 
mechanicznej inteligencji, która może 
przekroczyć granice kosmosu. 
https://lubimyczytac.pl/ 



20 Tricia Levenseller - Cienie między 

nami 

 

Nikt nie wie, na czym dokładnie polega moc 

niedawno koronowanego Króla Cieni. Niektórzy 

twierdzą, że potrafi on nakłonić wirujące wokół 

niego cienie, by wykonywały jego rozkazy. Inni 

zaś utrzymują, że te cienie do niego mówią, 

szepcząc mu na ucho myśli jego wrogów. Tak czy 

owak, Alessandra wie, że zasługuje na to, by 

zostać królową, i zrobi wszystko, by osiągnąć 

swój cel. Jednak nie tylko ona usiłuje zabić króla. 

W obliczu kolejnych prób zamachu na Króla 

Cieni, Alessandra postanawia za wszelką cenę 

dopilnować, by pozostał przy życiu, dopóki ona 

nie zostanie jego żoną. Odkrywa bowiem, że nie 

tylko ona byłaby dla niego idealną królową, lecz 

także on byłby idealnym partnerem dla niej. 

https://lubimyczytac.pl/ 

21 Tricia Levenseller- Ciemność w nas 

 

Chrysantha zawsze pragnęła pieniędzy i 

wolności. Wyniosła i wredna starsza siostra 

Alessandry przez lata ukrywała inteligencję i 

ambicje pod maską słodkiej idiotki. Manipulowała 

ojcem i całym otoczeniem, by zrealizować swój 

plan i zostać bogatą księżną. Kiedy umiera jej 

leciwy mąż (no cóż, takie rzeczy się zdarzają, 

prawda, zwłaszcza wiekowym mężom),jest o krok 

od realizacji celu. Na wyciągnięcie ręki ma 

upragnioną wolność, pieniądze i poczucie 

bezpieczeństwa. Tak jej się przynajmniej wydaje, 

do czasu gdy w posiadłości zjawia się mężczyzna 

podający się za wnuka księcia i… dziedziczy 

wszystko, co powinno należeć do niej. 

https://lubimyczytac.pl/ 

 

22 Tricia Levenseller - Zemsta królowej 

Piratów 

 

Osiemnastoletnia Sorinda, zabójczyni szczycąca 
się niesłychaną reputacją, otrzymuje zadanie 
niepodobne do żadnego innego. Królowa Piratów  
Alosa zleca jej dowodzenie starannie 
wyselekcjonowaną załogą podczas  
niebezpiecznej misji ratunkowej, a jej sternikiem 
zostaje nie kto inny jak irytujący Kearan. Żeglując 
po zdradzieckich wodach, Sorinda budzi Króla 
Głębin, który przyzywa armię nieumarłych.  
Przetrwanie będzie wymagało od Sorindy i 
Kearana naprawdę wielkiego trudu. Czy piratce 
uda się ocalić świat, czy może czekać ją będzie 
los gorszy niż śmierć – zostanie nieumarłą 
Królową kontrolowaną przez samego Króla  
Głębin?                            https://lubimyczytac.pl/ 



23 Tricia Levenseller - Wojowniczka z 

Dzikiego Lasu 

 

Osiemnastoletnia Rasmira, córka wodza wioski 
Seravin, przez całe życie trenowała, aby stać się 
wojowniczką. W przyszłości miała chronić małą 
osadę przed potworami czającymi się w Dzikim 
Lesie. Kiedy nadchodzi Dzień Dojrzałości, który 
ma być dla niej próbą udowodnienia własnej 
wartości, dziewczyna zawodzi. Nikt jej nie wierzy, 
że została zdradzona i poniosła porażkę nie ze 
swojej winy. Fakt jest faktem: nie przeszła próby i 
za karę zostaje wygnana z wioski. Ma jednak 
szansę odzyskać utracony honor. W tym celu 
musi zabić Peruxolo, okrutnego boga. Tocząc 
wewnętrzną walkę z poczuciem zdrady i 
beznadziei, Rasmira poznaje sprzymierzeńców. Z 
czasem zrozumie, że aby przetrwać i wykonać 
zadanie, powinna odważyć się zaufać innym.  
https://lubimyczytac.pl/ 

24 Przemysław Piotrowski - Fetysz 

 

Komisarz Igor Brudny od zawsze był sam – ale 

nigdy nie czuł się jeszcze tak samotny. Porzucony 

przez kobietę, którą kochał, próbuje w pojedynkę 

walczyć z całym światem. Pewnej nocy wdaje się 

w bójkę z mężczyzną, który niedługo potem trafia 

na posterunek jako podejrzany w sprawie 

morderstwa. Dopiero wtedy do Brudnego dociera, 

jak nisko upadł. Tyle razy rozczarował kolegów i 

przełożonych, że poszukiwania człowieka, który z 

zimną krwią poćwiartował kobietę, toczą się bez 

najlepszego śledczego w zielonogórskiej policji. 

Nie oglądając się na nic. Roman Czarnecki, 

chcąc pomóc przyjacielowi, włącza go do sprawy. 

Śledztwo staje się dla komisarza jedyną szansą 

na uratowanie nie tylko kolejnych potencjalnych 

ofiar, lecz także samego siebie. Pozbawiony 

pomocy najbliższych mu osób, Brudny powraca 

do korzeni – a więc na samo dno piekieł. 

https://lubimyczytac.pl/ 

 



25 Przemysław Piotrowski - Droga do 

piekła 

 

Tego dnia żar lejący się z nieba zmienił Nowy 

Jork w istny przedsionek piekła. John Pilar, 

weteran amerykańskiej armii, stara się przedrzeć 

przez zakorkowane miasto na urodziny 

najmłodszej z córek. Gdy przekracza próg 

własnego domu, nie spodziewa się, że jego świat 

runie i że zostanie oskarżony o potworną 

zbrodnię. Lukas, młodszy brat Johna, były 

nowojorski policjant, nie wierzy w jego winę i 

rozpoczyna prywatne śledztwo. Pomaga mu 

wschodząca gwiazda dziennikarstwa śledczego - 

dociekliwa i ambitna Rose Parker. Próbując 

odkryć, kto odpowiada za okrutny mord, Lukas i 

Rose wpadają na trop przerażającego spisku i 

zanurzają się w mrocznym świecie okrucieństwa 

i przemocy. Czy uda im się oczyścić imię Johna? 

Czy prawda okaże się gorsza niż piekielna 

otchłań? https://lubimyczytac.pl/ 

26 Iwona Banach - Alicja w krainie 

trupów 

 

Geriatryczne biuro śledcze powraca! Silniejsze, 

zdeterminowane… i jeszcze zabawniejsze! 

Nadchodzą święta, a wraz z nimi ślub policjantki 

Purchawy. Dla Geriatrycznego Biura Śledczego 

jest to zdecydowanie wielki szok, bo nikt się nie 

spodziewał takiego obrotu sprawy. Cały 

Prasławiec o tym huczy także i dlatego, że 

narzeczony zostaje znaleziony martwy na 

miejskim rondzie.Sprawa komplikuje się jeszcze 

bardziej kiedy okazuje się, że narzeczony był 

członkiem prasławieckiej grupy przestępczej 

zajmującej się escortingiem. Szef tej grupy - 

pseudonim Dziki Schab - ma za uszami o wiele 

więcej niż się wszystkim wydaje…Do akcji włącza 

się Ada, szefowa Geriatrycznego biura 

śledczego. Czy to zabójstwo miało uderzyć w 

policjantkę i ją skompromitować, czy może chodzi 

o coś o wiele bardziej lukratywnego? 

https://lubimyczytac.pl/ 



27 Zofia Stanecka, Marianna Oklejak - 

Basia i przedstawienie 

 

Basia i jej grupa szykują dla rodziców 
przedstawienie niespodziankę. Kto zagra jaką 
rolę? Czy utrzymanie tajemnicy jest łatwe? 
Niektóre dzieci mają tremę, inne są pewne siebie. 
W dniu przedstawienia wszystko idzie na opak. A 
może właśnie tak miało być? Bo w teatrze 
czasem dzieje się magia...  
https://lubimyczytac.pl/ 

 

28 Ryszard Ćwirlej - Krwi nie odmówi 

nikt 

 

Poznań 1939. Na ulicach okupowanego miasta 

nie ma miejsca na złudzenia – każdy gest, każde 

spojrzenie może oznaczać śmierć. Fischer, dla 

Polaków zdrajca w niemieckim mundurze, w 

rzeczywistości działa jako agent polskiego 

podziemia. Jego misja stawia go w coraz 

trudniejszym położeniu – musi lawirować między 

bezlitosnym aparatem nazistowskiej machiny a 

rodakami, którzy gotowi są wydać na niego 

wyrok. Równolegle ważne zadanie przypada 

Anatolowi Grubińskiemu, poznańskiemu 

kasiarzowi i przedsiębiorcy, który kradnie teczkę z 

dokumentami, nie wiedząc, jak wielkie mają one 

znaczenie dla losów wojny. Wraz z dawnym 

znajomym Józefem Zielonką podejmują 

ryzykowną współpracę z polskim wywiadem. Ich 

działania krzyżują się ze  światem okupanta, 

którego symbolem jest untersturmführer Klaus 

Lidtke, szef poznańskiego Gestapo, bezwzględny 

w szerzeniu niemieckiego terroru. 

https://lubimyczytac.pl/ 



29 Weronika Szabelewska - Filmowo 

serialowy przewodnik po Europie 

 

Czas wyjść z kanapy i wejść w kadr Spielberga,  

Felliniego, Nolana i Wajdy. Weronika 
Szabelewska przygotowała dla ciebie 100 
europejskich city breaków, dzięki którym staniesz 
się bohaterem własnego filmu – bez castingu i 
green screenu.  
https://lubimyczytac.pl/ 

30 Marek Krajewski - Głos z piekła 

 

Rok 1925. Pałac Czerniewice, Dolny Śląsk. Na 
hrabiego von Babbitza spadają kolejne 
nieszczęścia. Pożar folwarku, tajemnicze 
zniknięcie żony, popadająca w szaleństwo córka 
Anna. Kiedy pałacowy lekarz zostaje  
zamordowany z wyjątkowym okrucieństwem, do  

Czerniewic trafia student psychiatrii Herbert  

Anwaldt. Przypadek dziewczyny ma pomóc mu 

w studiach nad opętaniem. Ale jego obecność 

nikomu nie jest na rękę. Anwaldt nie wie, że 

gdyby nie protekcja pewnego śledczego z 

Breslau, niechybnie podzieliłby los poprzednika i 

zginął w męczarniach. https://lubimyczytac.pl/ 

 

31 Marek Krajewski - Cyklop 

 

W przededniu II wojny światowej Himmler 
organizuje tajny ośrodek, który ma dowieść potęgi 
Trzeciej Rzeszy i szerzyć pangermańskie idee. 
Rozpaczliwe kwilenie niemowląt dochodzące zza 
murów zamku Wewelsburg wskazuje na to, że 
przeprowadza się tu okrutny eksperyment. 
Edward „Łyssy” Popielski trwa w odrętwieniu, 
załamany losem ukochanej Rity. Dopiero nowe 
zadanie wyrywa go z marazmu – ma zinfiltrować 
tajemniczą organizację. Misję przerywają 
pierwsze salwy z pancernika Schleswig Holstein. 
Gdy w 1941 roku Łyssy wraca do sprawy, wpada 
w wir szpiegowskich intryg. Czy zdoła ujawnić 
spisek, odzyskać dobre imię i pomścić tych, 
których kocha najbardziej?  
https://lubimyczytac.pl/ 



32 Paulina Wysocka - Morawiec - 

Cynamonowe święta 

 

Zawsze warto dać sobie kolejną szansę na 
szczęście. Joanna – młoda właścicielka cukierni – 
jest w separacji z toksycznym mężem, o krok od 
rozwodu. Z pomocą rodziców wychowuje 
siedmioletniego syna. W wyniku anonimowego 
donosu spada na nią kontrola z sanepidu, która 
kończy się dosyć niespodziewanym wypadkiem z 
deskorolką, mąką i przystojnym inspektorem w 
roli ratownika. Tak zaczyna się znajomość, która 
obojgu da nadzieję na szczęście, choć nie 
obędzie się bez komplikacji. Szczególnie mieszać 
będzie były mąż Asi. A wszystko to w atmosferze 
zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia.  
https://lubimyczytac.pl/ 

33 Magdalena Stykała - Gwiazdka w 

Bieszczadach 

 

Marysia i Antek są w sobie zakochani po uszy. 

Ich związkowi zagraża tylko jedno: góry. Marysia 

uciekła z nich do Krakowa, a Antek nie wyobraża 

sobie bez nich życia. W mikołajkowy wieczór 

przechadzają się po mieście oświetlonym 

świątecznymi lampkami i wypełnionym zapachem 

pierników i próbują przekonać siebie nawzajem 

do przeprowadzki.Tymczasem na drugim końcu 

Polski, w Gdyni, inna para, Mati i Pola, wpatruje 

się w te same gwiazdy, tylko że nad Bałtykiem. Z 

okien hotelowego pokoju rozciąga się widok na 

panoramę miasta rozświetlonego świątecznymi 

dekoracjami. Czy niechęć Poli do związku z 

marynarzem okaże się silniejsza niż uczucie, 

które żywi do Matiego? Czy kariera oficerska 

Matiego przeważy nad prawdziwą miłością? Czy 

zdarzy się wigilijny cud? https://lubimyczytac.pl/ 

 



34 Wioletta Piasecka - Tajemnica 

Bibliotekarki 

 

Czy można budować przyszłość, gdy przeszłość 
wciąż domaga się zapłaty? 

Dagmara Brewka przeszła piekło bezdomności, 
uzależnienia i samotności. Próbuje budować 
swoje kruche szczęście w małym miasteczku 
nad Zalewem Wiślanym. Zyskuje sympatię 
mieszkańców, a w jej sercu rodzi się miłość. Jest 
szczęśliwa i pełna wiary w przyszłość, ale 
pewnego dnia otrzymuje list, który burzy jej z 
takim trudem zbudowany świat. Rozczarowanie, 
poczucie zdrady i stare demony wracają z całą 
mocą. W dodatku między nią, a ukochanym 
wkradają się niedopowiedzenia, półprawdy, 
tajemnice i… inna kobieta. 
W zimowej scenerii malowniczego Fromborka  

Dagmara mierzy się z tym, co zgotował jej los. 

Jest przerażona i samotna. Czy starczy jej siły, by 

jeszcze raz zaufać sobie i światu? 

https://lubimyczytac.pl/ 

35 Historia Pokemonów. Kompletna 

historia najbardziej udanej franczyzy 

na  świecie 

 

Ewoluując w stronę gier wideo, zabawek, kart 

kolekcjonerskich, mangi, czy anime, Pokémon 

błyskawicznie przekształcił się w olbrzyma 

multimediów. Super skuteczna strategia 

utrzymywania popularności dzięki regularnemu 

dołączaniu nowych potworów, gier i regionów do 

zbadania zapewniła mu pozycję najbardziej 

udanej franczyzy medialnej na świecie. W tym 

specjalnym wydaniu zabierzemy cię w podróż 

po świecie Pokémonów, od pierwszej generacji 

aż do ósmej. W naszej wyprawie dowiemy się, 

co nowego wniosła do serii każda era, zbadamy 

każde kolejne rozszerzenie Pokédex i zagłębimy 

się w opowieści związane z grami, seriami 

telewizyjnymi i nie tylko. Niezależnie od tego, 

czy jesteś Profesorem Pokémonów, czy 

aspirującym trenerem stawiającym pierwsze 

kroki na Indigo Plateau. https://lubimyczytac.pl/ 



36 Jakub Małecki - Obiekty głębokiego 

nieba 

 

Granice, ciało, wszechświat, relacja, 

przyciąganie, odwaga, bliskość. 

https://lubimyczytac.pl/ 

 

37 Magdalena Młodnicka - Wielkie 

problemy małych ludzi. Nie daj się 

gnębić 

 

Pewnie każdy choć raz doświadczył przykrości ze 
strony kolegów. Zdarza się, że ktoś powie coś 
niemiłego, szturchnie, zażartuje tak, że śmieje się 
tylko on sam. Bywa i tak, że ktoś robi niemiłe 
rzeczy bardzo często i po to, żeby sprawiać 
innym przykrość… Ta książka w przystępny i 
niezwykle trafny sposób dotyka tematu 
dokuczania i nękania, zwłaszcza w szkole. 
Opisuje typowe sytuacje z życia dzieci i podsuwa 
mnóstwo praktycznych porad. Wszystko po to, by 
pomóc dzieciom znaleźć siłę do powiedzenia 
STOP przemocy wśród rówieśników.  
https://lubimyczytac.pl/ 

38 Rafał Wojaczek - Listy miłosne i nie 

 

Zbiór wierszy Rafała Wojaczka 

https://lubimyczytac.pl/ 



39 Rafał Wojaczek - Prawdziwe życie 

bohatera 

 

Prawdziwość, bohaterskość i życie (zawarte w 
tytule tomu) to pojęcia, z którymi Rafał Wojaczek 
nieustannie się wadził. „Nieskruszona miłość”  
ojczyzny, uprawiana w codziennym 
doświadczeniu, z dala od inteligenckiej ironii 
pokolenia Nowej Fali, do której poeta należał 
jedynie rocznikowo, nigdy tożsamościowo – oto 
rozpisywane w tym zbiorze bohaterstwo. Życie – 
spętane lękami i obsesjami, zaciskające się w 
pętlę mowy wiązanej – domknięte puentą zbyt 
szybko, w pół słowa. Wreszcie prawda, którą 
okazuje się ostatecznie sama poezja – poezja 
Wojaczka, który do dziś nie ma sobie równych 
wśród naśladowców i wiernych sukcesorów.  
https://lubimyczytac.pl/ 

40 Emilio Cozzi - Władcy 

wszechświata. Wyścig o 

geopolityczny podbój 

 

Bardzo rzadko zastanawiamy się nad tym, co 

dzieje się ponad atmosferą otaczającą Ziemię. 

Tymczasem nowi poszukiwacze złota 

spoglądają w górę, szukając bogactw w ramach 

rewolucji new space economy. Emilio Cozzi – 

dziennikarz, który zna kulisy współczesnych 

technologii i geopolityki – zabiera nas w podróż 

po nowym froncie rywalizacji, ukazując 

bezwzględny teatr globalnej gry o wpływy, 

interesy i wielkie pieniądze. 

https://lubimyczytac.pl/ 

 

41 Victoria M. Boone - Wychowując 

dziecko z autyzmem 

 

Skuteczne techniki dopasowane do 
indywidualnych potrzeb Twojego dziecka. 
Wychowanie dziecka z autyzmem to jedno z 
najtrudniejszych zadań, przed jakim może stanąć 
rodzic. Niełatwo nadążyć z wypełnianiem 
codziennych obowiązków, robiąc jednocześnie 
wszystko co się da, by odpowiednio stymulować 
rozwój swojego dziecka. Victoria M. Boone, 
certyfikowana analityczka behawioralna, dzieli się 
swoją wiedzą i doświadczeniami z rodzicami i 
terapeutami dzieci z zaburzeniami ze spektrum 
autyzmu.  
https://lubimyczytac.pl/ 



42 Geraldine Dawson -  

Wysokofunkcjonujące dzieci ze  

spektrum autyzmu 

 

Książka jest niezbędnym przewodnikiem dla 
rodziców, którzy poszukują informacji o 
zaburzeniach ze spektrum autyzmu u dzieci 
wysokofunkcjonujących. Wybitni eksperci w 
dziedzinie badań nad autyzmem pokazują w nim, 
jak sobie radzić z niezwykłą niepełnosprawnością 
dziecka i jak wykorzystywać jego zdolności. 
Prawdziwe historie i anegdoty z życia uczą, jak 
pomóc dzieciom swobodniej porozumiewać się z 
rówieśnikami, opanować zasady poprawnego 
zachowania i odnosić sukcesy w szkole. 
Publikacja wyjaśnia także, na jakiej podstawie 
diagnozuje się ASD i które rodzaje terapii oraz 
wsparcia edukacyjnego są naprawdę skuteczne.  
https://lubimyczytac.pl/ 

43 Laszlo Krasznahorkai - A świat trwa 

 

Wyobraźnia László Krasznahorkaiego zdaje się 
nie mieć granic. Węgierski mistrz prozy znów 
oprowadza nas po gabinecie krzywych luster, 
w których pozwala przejrzeć się naszym 
skrywanym lękom. 
Dwadzieścia jeden opowieści, które składają się 

na ten tom, opisuje świat z perspektywy 

niezwykłych bohaterów: outsiderów, 

wędrowców, wyobcowanych ekscentryków, ludzi 

rozpaczliwie poszukujących porządku w 

otaczającej ich rzeczywistości, a przede 

wszystkim – sensu własnego istnienia. Za 

wartkim strumieniem ich myśli, monologów, 

czasem lamentów zdaje się skrywać ten sam 

tajemniczy protagonista, przywdziewający 

jedynie fantazyjne maski. Ktoś jak my strwożony 

absurdem, któremu się przygląda. 

https://lubimyczytac.pl/ 

 



44 Elżbieta Cherezińska - Szczodry 

 

Księcia Bolesława już zwą „twórcą kniaziów”, 
choć on sam nie ma nawet trzydziestu lat. Gdy po 
raz kolejny wymawia posłuszeństwo królowi 
Niemiec, nie pozostawia Henrykowi wyboru: na 
Polskę nadciąga cała cesarska potęga. Bolesław 
kryje jednak coś w zanadrzu i wielka wojna 
wybuchnie, ale nie w jego królestwie. On zaś 
znów stanie do rozgrywek w ościennych 
państwach, wpływając na los Rusi, Czech i 
Węgier. Zręcznie wykorzysta spór między 
cesarstwem a papiestwem, sięgając po królewską 
koronę. Jego sukcesy przytłaczają możnych i 
drażnią Stanisława, biskupa Krakowa. Ożywiają  
duchy przeszłości i konflikty z czasów 

przedpiastowskich. Wokół króla rozpina się sieć 

spisków. Bolesław przetnie ją, nie 

przypuszczając, że zapłaci za to najwyższą cenę. 

https://lubimyczytac.pl/ 

45 Elżbieta Cherezińska - Śmiały 

 

„Śmiały” to pierwsza część dwutomowej 
opowieści o jednym z najwybitniejszych polskich 
władców. 
W drugiej połowie XI wieku Europą wstrząsały 
potężne konflikty. W rebeliach pogańskich 
mordowano biskupów, zaczęła się wielka 
schizma, spór między papiestwem i cesarstwem 
osiągnąłapogeum. Król Niemiec walczył z 
własnymi poddanymi, Czechy, Węgry i Ruś 
Kijowska pogrążone były w bratobójczych 
wojnach. W tym burzliwym czasie piętnastoletni  
Bolesław po nagłej śmierci ojca, Kazimierza  

Odnowiciela, został władcą zrujnowanego 

Królestwa Polskiego. Możni tylko czekali, aż 

zaczną rządzić zza pleców młodego księcia. On 

jednak szybko pojął, że w sztuce wojennej 

najważniejsza jest gra dyplomatyczna, a 

najtrudniejsze bitwy rozgrywa się z tymi, którzy są 

najbliżej.                           https://lubimyczytac.pl/ 

46 Elżbieta Cherezińska  - Saga Sigrun 

 

"Saga Sigrun" to tętniąca energią życia wytrawna 
i porywająca narracja, wysmakowany wizerunek 
psychologiczny postaci, niezwykła uroda detalu. 
Opisowość jednak nie nuży, wręcz odwrotnie - 
wciąga wyobraźnię czytelnika, włada jego 
czasem i nie pozwala zapomnieć o sobie. To 
książka, która rozrasta się w czytelniku jak 
drzewo. Nie jest typową sagą z aurą  
sentymentalizmu w tle, ucieka od banału, 

stroni od uproszczeń nie tylko fabularnych, ale 

i filozoficznych. https://lubimyczytac.pl/ 



 

47 Anna H. Niemczynow - Strażniczki 

moralności 

 

Jaga Branson ma wszystko – sukces zawodowy, 
udany związek, bliską relację z córką, ciepły dom.  
Jest cenioną psycholożką i autorką poradników. 

Każdego dnia pomaga innym wyzwalać się z 

bolesnych więzów. Ale czy potrafi pomóc samej 

sobie? Naznaczona jest bowiem trudną do 

zagojenia raną. Tym dotkliwszą, że zadaną przez 

kogoś, kto powinien chronić i kochać – własną 

matkę. Poruszająca do głębi, pełna napięcia 

powieść o potrzebie miłości, której brak boli przez 

całe życie. O relacjach, które zamiast budować – 

niszczą. O destrukcyjnym wpływie nienawistnych 

komentarzy i cenie, jaką płacą za nie ofiary hejtu. 

I wreszcie o tym, że siła rodzi się wtedy, gdy 

odcinamy się od przeszłości i opinii innych na 

nasz temat.                     https://lubimyczytac.pl/ 

48 Alece Feeney - Piękna brzydota 

 

Dla Grady’ego Greena, popularnego autora, to 
jednocześnie najlepszy i najgorszy dzień w życiu. 
Kiedy dzwoni do swojej żony, aby podzielić się z 
nią ekscytującymi wieściami, przeżywa koszmar 
na jawie. Słyszy, jak Abby wciska hamulec, 
zaniepokojona dziwnym zdarzeniem na drodze, 
wysiada z samochodu, a potem… Nastaje cisza. 
Rok później Grady nadal jest pogrążony w żalu i 
niepewności. Desperacko pragnie się dowiedzieć, 
co spotkało Abby. Tamtego dnia stracił wszystko, 
co kiedykolwiek się dla niego liczyło. Nie może 
spać ani pisać. W poszukiwaniu inspiracji oraz 
ciszy wyjeżdża na maleńką szkocką wyspę. 
Właśnie tam widzi coś, co nie może być prawdą – 
kobietę, która wygląda dokładnie jak jego 
zaginiona żona.  
https://lubimyczytac.pl/ 



49 Maciej Siembieda - Gołoborze 

 

W świętokrzyskich lasach, w cieniu Łysej Góry, 
obok miejsca, gdzie na Czarciej Polanie głaz 
przygniótł diabła, od lat toczy się zajadła wojna. 
Dwa zwaśnione rody pielęgnują nienawiść, której 
nauczyli ich przodkowie. W tej wsi są ludzie z 
kamienia twardszego i ostrzejszego niż te na 
gołoborzu, a ich oczy płoną gniewem. Wszyscy 
wiedzą, że wojna między Kończakami a  
Cebrzynami jest święta, morderstwo – honorowe, 
a rodzina i obowiązek wobec niej stoją ponad 
prawem. Wyrok wymierza się tutaj osobiście. 
Najlepiej nożem. 

Stefan Cebrzyna nie mógł od tego uciec. Nawet 
jeśli Jadźka Kończakowa była dla niego od 
zemsty ważniejsza. 
Przysięgi złożone ojcom muszą zostać 
dotrzymane.  
https://lubimyczytac.pl/ 

 

50 Marcin Minor - Lis z martwego lasu 

 

Uroczo ponura opowieść o nieumarłym lisie, 

którego samotny żywot zostaje wywrócony do 

góry nogami, gdy dowiaduje się, że jego posada 

przewodnika dusz jest zagrożona. Bazyl mieszka 

w Martwym Lesie. Jest przewodnikiem dla 

zwierzęcych dusz w zaświatach. Kiedy u progu 

jego drzwi staje borsuczyca o imieniu 

Coniemiara, wszystko się zmienia. Pomimo 

wysiłków lis nie umie wyprowadzić jej z Lasu i 

wskazać drogi. Razem wyruszają więc na 

wyprawę w poszukiwaniu Hesterkur – wieszczki, 

która może im pomóc. Ale czy to, co Hesterkur 

wyjawi, okaże się tym, co chciał wiedzieć Bazyl? 

https://lubimyczytac.pl/ 

51 Ben Mantle - Dom na skraju magii 

 

Dziewiątka jest sierotą i złodziejką i bardzo chce 
uciec od swojego życia w Gnieździe Tysiąca 
Skarbów, gdzie władzę sprawuje gangster Szmal. 
Kiedy z torebki tajemniczej kobiety kradnie 
ozdobę w kształcie domu i puka do jego 
maleńkich drzwiczek, niewinny przedmiot 
zamienia się w… ogromny dom. Po wejściu do 
środka Dziewiątka spotyka zabawne magiczne 
postacie, w tym Mroczysława młodego  
czarodzieja, mistrza gry w klasy, i trolla 
kamerdynera bardzo przywiązanego do swojej 
miotełki do kurzu. Wszyscy utknęli tam za sprawą 
klątwy, które zdjąć może tylko Dziewiątka. Jeśli 
zdoła to uczynić, może w zamian zaoferują jej 
nowe życie…  
https://lubimyczytac.pl/ 



52 Ben Mantle - WIeża na krańcu czasu 

 

Dziewiątka i jej przyjaciele złamali klątwę rzuconą 

na ich magiczny dom i znów mogą podróżować 

po światach! Na pierwszy przystanek wybierają 

miejsce, w którym odbywają się Mistrzostwa 

Świata w Grze w Klasy. Jest tylko jeden problem 

– dom jest podenerwowany przed podróżą i 

dostaje czkawki, a z każdym czknięciem 

przeskakuje do kolejnego świata. Gdy w końcu 

wszyscy lądują na mistrzostwach, Mroczysław 

bierze udział w niebezpiecznej rozgrywce, a 

także staje twarzą w twarz ze straszną Wieżą na 

krańcu czasu. Ale może właśnie tutaj Dziewiątka 

w końcu odkryje, kim naprawdę jest i kto zostawił 

jej ukochaną pozytywkę. https://lubimyczytac.pl/ 

 

53 Jonathan Freedland - Uciekinier z 

Auschwitz 

 

Porywająca opowieść o życiu Rudolfa Vrby, 
pierwszego Żyda, który zdołał uciec z Auschwitz. 
W kwietniu 1944 roku dziewiętnastoletni Rudolf 

Vrba dokonał niemożliwego. Uciekł z obozu 

koncentracyjnego Auschwitz-Birkenau i 

postanowił, że świat musi poznać prawdę na 

jego temat. Wraz ze swoim towarzyszem, 

Fredem Wetzlerem, wspinali się po górach, 

przekraczali rzeki i uciekali pod ostrzałem 

niemieckich sztucerów, aż wreszcie udało im się 

wydostać i sporządzić pierwszy szczegółowy 

raport, który dotarł później do Roosevelta, 

Churchilla i papieża Piusa XII. Niesamowita 

historia wybitnie utalentowanego, a przy tym 

udręczonego człowieka - słusznie wymienianego 

obok Anne Frank, Oskara Schindlera i Primo 

Leviego - który już jako nastolatek pojął, że 

granica między prawdą a kłamstwem jest cienka 

i może zaważyć na życiu tysięcy ludzi. 

https://lubimyczytac.pl/ 



54 Katarzyna Michalak - Była sobie 

radość 

 

W mieszkanku zwanym Bombonierką dwoje 
kochających się ludzi sądziło, że ma wszystko, 
ale „wszystko” kończy się tam, gdzie zaczyna się 
brak, którego nie potrafimy nazwać. W Wigilię cud 
przyszedł po cichu, w kartonie. W środku? 
Suczka corgi z oczami pełnymi radości, i z 
sercem gotowym kochać od razu. 
Czasem wystarczy jedno „piu”, by obudzić w nas 
nadzieję. Bajka znika pewnej zimy, a wraz z nią 
gaśnie światło. Dla tych, którzy Bajkę pokochali, 
zaczyna się długa podróż. Nie przez świat, ale 
przez ich własne zwątpienia i lęki. Tymczasem 
mała corgi wędruje do domu swoimi ścieżkami, 
dając napotkanym ludziom odrobinę ciepła i 
wiarę, że dobro zawsze znajdzie drogę.  
https://lubimyczytac.pl/ 

55 Krystyna Mirek - Do trzech razy 

miłość 

 

W małej miejscowości Bobrówka plotki szybko się 
rozchodzą, wszyscy wszystko o sobie wiedzą, 
śledzą swoje kroki. A mimo to trzy kobiety 
mieszkające w jednym domu skutecznie skrywają 
uczucia. I mają ku temu ważne powody. Jedna 
tajemnica goni drugą. Klara – młoda studentka z 
głową pełną marzeń, Ania – ceniona nauczycielka 
i Łucja, która zawsze twardo stąpa po ziemi. 
Każda z nich spotkała kogoś, kto poruszył jej 
świat. Chłopak o mrocznej przeszłości, 
nieznajomy z aplikacji randkowej oraz nowy w 
okolicy wdowiec. Kim są naprawdę i jakie mają 
zamiary? Każdy z nich może być szansą… albo 
rozczarowaniem. Czy warto zaryzykować?  
https://lubimyczytac.pl/ 

 

56 Barbara Supeł. Agata Luksza - 

Pętelkowy bal choinkowy 

 

Nadeszły święta! W przedszkolu Jadzi i Stasia 
Pętelków odbędzie się wielki bal choinkowy. 
Dzieci włożą zabawne kostiumy, będą tańczyć i 
zajadać smakołyki. Ale najbardziej nie mogą się 
doczekać spotkania z Mikołajem! Za kogo 
przebiorą się przedszkolaki? Czy leniwiec też 
pójdzie na bal? Czy Mikołaj przyniesie prezenty?  
Jaką niespodziankę sprawi dzieciom tata? 
Czytajcie i otwierajcie okienka, żeby się tego 
dowiedzieć. „Pętelkowy bal choinkowy” to duża 
kartonowa książka z okienkami, która zapewni 
najmłodszym świetną zabawę, a przy okazji 
pomoże ćwiczyć orientację przestrzenną oraz 
nazywanie przedmiotów. Na każdej rozkładówce 
rozmieszczono kilka otwieranych okienek, pod 
którymi ukryte zostały przedmioty nawiązujące do  
tekstu.                                https://lubimyczytac.pl/ 



57 Weronika Marczak - Sekret rodziny  

Monet 

 

Rodzina Monet – zawsze stoją za sobą murem, 
ale każdy z jej członków zdaje się wiedzieć 
więcej, niż mówi. W tym świecie pełnym luksusu, 
surowych zasad i milczenia dorasta Lindsay 
Monet. Im dłużej żyje w cieniu swojej wpływowej 
rodziny, tym wyraźniej czuje, że coś tu jest nie 
tak. Musi zmierzyć się z dziedzictwem, które 
zamiast poczucia bezpieczeństwa przynosi 
pytania bez odpowiedzi. 
W idealnych wnętrzach, pod do perfekcji 
dopracowaną fasadą kryje się sekret, o którym 
nikt nie chce rozmawiać. Miłość, strach, 
rywalizacja. Tajemnice, których lepiej nie 
odkrywać. I dziewczyna, która musi zdecydować, 
komu zaufać, a od kogo trzymać się z daleka.  
https://lubimyczytac.pl/ 

58 Agnieszka Krawczyk - Znaki 

naszego losu 

 

Lato dobiega końca, a w Czystej Wodzie wciąż 
iskrzą konflikty. Rafał Skierka walczy ze swoją 
matką Ireną o zabytkową basztę z polichromią. 
Doktor Ina Oleszak próbuje się pozbyć z ośrodka 
naukowego swego rywala, profesora Biernata. 
Niespodziewanie znajduje chętnego sojusznika – 
matkę Poli Zarzyckiej, Gabrielę. Dodatkowo 
mieszkańcy wioski nie są zbyt pozytywnie 
usposobieni wobec nowych inicjatyw, które 
powstają na ich terenie. Sprawy uczuciowe 
bohaterek także się komplikują. Narastają 
nieporozumienia i obawy, a sytuacja staje się 
napięta. Czy z zakończeniem sezonu  
wakacyjnego Michalina, Renata i Pola dopłyną do 
szczęśliwego portu, czy też czeka je gorzkie 
rozczarowanie?   
https://lubimyczytac.pl/ 

 



59 Gabriela Gargaś - Podziękuję za 

święta 

 

Ada po rozwodzie obiecała sobie jedno: koniec z 
rodzinnymi świętami u byłego męża. W tym roku 
Boże Narodzenie ma wyglądać inaczej. 
Spakowana w stary pick-up, z dwójką dzieci na 
tylnym siedzeniu i resztką optymizmu w 
bagażniku, wyrusza w Bieszczady – do matki, 
dawnej gwiazdy rewii, która lata temu zniknęła z 
jej życia. Jednak los, a konkretnie śnieżyca i 
psujący się samochód, mają inne plany... 
Zimna noc, zasypana droga i przypadkowa chata 
w górach, a w niej: zgorzkniały samotnik Igor, 
nieco zbyt wesoły Mikołaj i dwóch elfów z 
podejrzanym poczuciem humoru. Nikt z nich nie 
marzy o „magicznych świętach”, a już na pewno 
nie we wspólnym towarzystwie. A jednak, gdy na 
niebie zabłyśnie pierwsza gwiazdka... coś się  
zmienia.                            https://lubimyczytac.pl/ 

60 Magdalena Kordel - Wzgórze 

Aniołów 

 

Anioły są bliżej, niż myślisz. 

Jesienne mgły i zimowe wieczory przypominają, 
że każdy koniec może być początkiem czegoś 
nowego. Aniela postanawia odmienić swoje życie. 
Sprzedaje dom, w którym spędziła wiele lat i 
przyjeżdża do Warszawy, gdzie czeka na nią 
najlepsza przyjaciółka – ekscentryczna Lola. W 
jej kawiarni „Strony Strun” spotyka Jagodę i jej 
synka Stasia. Chłopiec co wieczór prosi Świętego 
Mikołaja o jedno – bezpieczny dom dla siebie i 
mamy. Na szczęście zbliżają się święta – czas 
spełniających się życzeń… Tego samego dnia do 
stolicy wraca Martyna. Jej świat runął, kiedy 
narzeczony porzucił ją w dniu ślubu. Ścieżki Anieli 
i Martyny niespodziewanie skrzyżują się w 
wyjątkowym miejscu. Na każdą z nich czekać 
będzie osobisty anioł stróż.  
https://lubimyczytac.pl/ 



61 Marta Zaborowska - Córka diabła 

 

Julia Krawiec wyjeżdża do Gdyni na ślub swojej 
przyjaciółki, Rity Walickiej. Na miejscu okazuje się 
jednak, że dziewczyna nie żyje, a zamiast 
hucznego wesela rodzinę czeka pogrzeb. 
Dlaczego Rita wymknęła się grudniową nocą z 
domu i pobiegła na urwisko? Wszystko wskazuje 
na to, że właśnie tam planowała zakończyć swoje 
życie, jednak matka dziewczyny nie jest w stanie  
pogodzić się z tą teorią. Prosi Julię, by ze 
względu na dawną przyjaźń przyjrzała się 
sprawie. Julia wprowadza się do domu  
przyjaciółki i zajmuje jej pokój. Od tej chwili 

zaczyna uważnie obserwować rodzinę oraz 

bliskie otoczenie Rity. Z czasem odkrywa, że 

wnętrza nadmorskiej willi skrywają niewygodne 

tajemnice.                      https://lubimyczytac.pl/ 

 

62 Violetta Ozminkowski - Humorystki. 

Kobiety, które uczyły nas śmiechu 

 

„Humorystki” to pełna śmiechu i łez opowieść o 

Magdalenie Samozwaniec, Stefanii Grodzieńskiej 

i Marii Czubaszek. Każda z nich była nazywana 

pierwszą damą polskiego humoru, każda z nich 

miała ogromny dystans do świata, ale przede 

wszystkim do siebie. Były pogodne, ale nie 

naiwne. Potrafiły być niesłychanie złośliwe, ale 

też ciepłe i życzliwe. Miały klasę i odwagę, żeby 

mówić własnym językiem. Były mistrzyniami 

humoru abstrakcyjnego, lecz miłość traktowały 

bardzo poważnie. Życie nie było specjalnie 

łaskawe dla żadnej z nich. Każda w pewnym 

momencie musiała zdecydować, co będzie 

najlepsze dla niej i dla tych, których kochała. 

https://lubimyczytac.pl/ 

63 Paulina Kozłowska - Serce na święta 

 

Marika w przeddzień świąt dowiaduje się, że jej 
kochanek, a także pracodawca, będzie miał 
dziecko ze swoją żoną. 
Czuje się oszukana i zraniona, przez co wdaje się 
w kłótnię z nieznajomym w barze. Gdy pijany 
mężczyzna przekracza granicę, z opałów ratuje ją 
Tobiasz, właściciel uroczego pieska, którym 
Marika zajmie się podczas pobytu mężczyzny w 
szpitalu. Kilka dni później Marika i Tobiasz 
spotykają się na jarmarku świątecznym, gdzie 
wybierają razem choinkę. Kobieta dowiaduje się o 
kłopotach Tobiasza z kuzynem i postanawia mu 
pomóc, aby się odwdzięczyć.  
https://lubimyczytac.pl/ 



64 Paweł Pawlak, Ewa Kozyra - Pawlak 

 Mały Atlas dinozaurów Ewy i Pawła  

Pawlaków 

 

„Mały atlas dinozaurów dinozaurów”, który 

trzymacie w ręku, choć wciąż pełen zabawnych 

tekstów i czarujących ilustracji, różni się od 

innych książek z tej serii. W poprzednich para 

uznanych autorów i ilustratorów opowiadała o 

przyrodzie, która jest tuż obok: o ptakach i 

motylach z ich ogrodu, o znanych im psach i 

kotach, o zwierzętach spotykanych w lasach. 

Teraz twórcy proponują podróż do świata, który 

już nie istnieje, bo czy ktoś z nas widział 

kiedykolwiek żywe dinozaury? A ponieważ 

nauka wciąż nie wie o nich wszystkiego, autorzy 

oprowadzają was po prehistorii ścieżkami swojej 

wyobraźni. I tak jak osobista i indywidualna jest 

wyobraźnia każdego z nas, tak osobiste i 

indywidualne są portrety dinozaurów z atlasu. 

Może kiedyś naukowcy uznają, że wyglądały 

inaczej? A może wy wyobrażacie je sobie w 

całkiem inny sposób? https://lubimyczytac.pl/ 

 

65 Agatha Christie - Martwy sezon 

 

Jesień… Czas mglistych poranków i deszczowej 

aury. Gdy liście zaczynają opadać, noce stają się 

coraz dłuższe, a cienie mroczniejsze. Niekiedy 

aż przechodzą człowieka dreszcze. Kiedy ktoś 

znajdzie się na celowniku śmierci, nie umknie 

przed nią ani w czterech ścianach niewielkiego 

domu, ani w okazałej rezydencji; nie skryje się na 

słonecznej greckiej wyspie ani na dusznej 

afrykańskiej plantacji. Ktoś słyszy niepokojące 

głosy w ciemności, ktoś inny boi się rodzinnej 

klątwy. Powietrze staje się gęste od strachu. Na 

Herkulesa Poirota, pannę Marple i innych 

detektywów czekają kryminalne zagadki do 

rozwiązania. Nie ma czasu na relaks przy 

kominku, gdy tuż obok morderca wciela w życie 

swój plan. https://lubimyczytac.pl/ 



66 Karolina Wilczyńska - Sylwester bez 

fajerwerków 

 

Sylwestrowa noc, to czas świętowania i 

szampańskiej zabawy. Ale czy dla wszystkich? W 

ostatnią noc roku wielu próbuje zostawić za sobą 

to, co złe i zacząć od nowa. Czy to może się udać? 

Co łączy młodego pracownika korporacji, 

dziewczynę wychowywaną przez samotną matkę, 

elegancką panią prezes, chłopaka z blokowiska i 

studentkę, która swoje serce oddała zwierzętom? 

I czy sylwestrowa noc zmieni coś w ich życiu? 

Będą strzelać korki szampanów? A może tym 

razem nie będzie fajerwerków? Tak czy inaczej, 

nowy rok to przecież zawsze dobra okazja na 

nowy początek. A od nas zależy, co będzie dalej…                    

https://lubimyczytac.pl/ 

67 Bluey - Wielki pop-up 

 

Sprawdź, co wydarzy się nad strumykiem, na 

basenie i na podwórku - seryjnie. Czas start! 

https://lubimyczytac.pl/ 

68 Thomas Brunstrom - Tata Oli straszy 

 

- Tato, co ty wyprawiasz? - pyta Ola. 

- Chciałem przetestować nowy kostium. 
Wygląda na to, że działa. 
- Ale mnie przestraszyłeś! 

Ola jest przerażona, bo tata, który wybiera się do 

szkoły na halloweenową zabawę, zamierza 

przetestować w domu najstraszniejsze rekwizyty. 

Ola postanawia więc założyć kostium, który - jak 

sądzi - naprawdę przerazi tatę. Tylko czy jest coś, 

czego tata się boi?            https://lubimyczytac.pl/ 

 



69 Anna Szczęsna - Galeria 

świątecznych życzeń 

 

Gdy Jola dowiaduje się, że w grudniu musi iść do 
szpitala, jest niepocieszona. Zmiana planów 
powoduje niemałe zamieszanie i stawia pod 
znakiem zapytania przygotowania do świąt. 
Chociaż mąż i dzieci postanawiają ją wyręczyć i 
zająć się organizacją, aby mogła spokojnie wrócić  
do zdrowia, to los płata im figle i utrudnia 
wywiązanie się z obietnicy. 
Atmosfera w domu staje się napięta, wtedy Jola 

otrzymuje zaproszenie od dalekiej ciotki. Nie 

waha się i namawia bliskich do spędzenia 

Bożego Narodzenia inaczej niż zwykle. Liczy, że 

spontaniczna decyzja o wyjeździe uratuje 

rodzinne święta. Nie spodziewa się jednak, że 

wizyta przybierze tak zaskakujący obrót… Na 

miejscu wita ich starsza, ekstrawagancka 

Eugenia. Jej dom okazuje się labiryntem pełnym 

sekretów i tajemnic. Mimo początkowej rezerwy, 

cała rodzina ulega urokowi krewnej z bogatą i 

tragiczną przeszłością.    https://lubimyczytac.pl/ 

70 Daria Danilova, Saskia Gwin -  

Sekrety wioski Świętego Mikołaja 

 

Boże Narodzenie to najbardziej niezwykłe, a 
zarazem najbardziej lubiane przez dzieci święta. 
Odświętnie ubrane wypatrują pierwszej gwiazdki, 
pod przystrojoną choinką szukają prezentów, 
które co roku przynosi tajemniczy Święty Mikołaj. 
Ileż sekretów się za tym wszystkim kryje! 
Dlaczego Mikołaj nosi czerwony płaszcz? Jak 
udaje mu się objechać świat jednej nocy? Co 
sprawia, że renifery latają? Jak wszystkie podarki 
mieszczą się na saniach? Czy elfy naprawdę 
produkują zabawki? I wszyscy mieszkają razem 
na Biegunie Północnym? Zachwycająca, uroczo 
ilustrowana książka Sekrety wioski św. Mikołaja 
odpowiada na mnóstwo dziecięcych pytań. 
Pozłacane strony i okładka skrzą się świątecznym  
blaskiem, czyniąc z tej niezwykłej książki 
niezwykły pomysł na prezent.  
https://lubimyczytac.pl/ 



71 Barbara Supeł. Agata Łuksza - Jadzia 

Pętelka idzie do dentysty 

 

Czas na okresowy przegląd zębów. Rodzina 
Pętelków wybiera się do dentysty. Pani doktor jest 
bardzo miła, wszystko spokojnie i cierpliwie 
tłumaczy. Staś ma malutką dziurkę w ząbku, więc 
dentystka zakłada plombę. Niebieską! Super! 
Jadzia też chce kolorową plombę. Ciekawe, czy 
ząbki Jadzi okażą się zdrowe?  
https://lubimyczytac.pl/ 

 

72 Cecylia Kukuczka - Listy z 

pionowego świata. Wspomnienia 

żony Himalaisty 

 

Poruszająca autobiograficzna opowieść Cecylii 
Kukuczki, żony Jerzego Kukuczki,  
najwybitniejszego polskiego himalaisty, drugiego 

zdobywcy Korony Himalajów, który zginął w 1989 

roku na Lhotse. Historia miłości i wiary, że śmierć 

w górach przydarza się tylko innym, oraz tęsknoty, 

która nie chce wygasnąć. To również opowieść o 

drugiej, prywatnej stronie himalaizmu, o czekaniu, 

powrotach, codzienności, czułości i trosce. Ale też 

o poszukiwaniu odpowiedzi na pytania: kim był 

człowiek, którego się kochało i nie znało 

jednocześnie? Na czym polega ta druga miłość, 

która go pochłonęła i zabrała? Jak żyć, zostając 

trzydziestokilkuletnią wdową? Jak wychować 

synów bez ojca, a jednocześnie w jego 

wszechobecnym cieniu? Odpowiedzi na te pytania 

składają się na unikalny portret Jerzego Kukuczki.                          

https://lubimyczytac.pl/ 



73 Maria Pakulnis, Dorota Wodecka - 

Moja Nitka 

 

Gwiazda, która błyszczała u Konwickiego, 
Kieślowskiego, Trelińskiego, w dziesiątkach 
przedstawień, filmów i seriali. Grała kobiety 
demoniczne i dziewice, intelektualistki i szefowe 
gangów, matki i córki, żony i kochanki. Jej twarz 
jest jedną z ikon kina moralnego niepokoju, a 
oczy o lodowym blasku nie mają sobie równych w 
polskim kinie. Niedawno wróciła na duży ekran, 
odnosząc ogromny sukces. Za drugoplanową rolę 
w „Johnnym” otrzymała Złotego Orła, najbardziej 
prestiżową nagrodę filmową w Polsce. Ale „Moja 
nitka” to coś więcej niż opowieść o aktorskiej 
karierze. Maria Pakulnis przy wsparciu Doroty 
Wodeckiej zagląda w miejsca, do których nie 
chce się wracać pamięcią, konfrontuje 
czytelników i siebie z mrocznymi obrazami 
własnego dzieciństwa, dojrzewania, z żałobą i  
stratą.                        https://lubimyczytac.pl/ 

74 J. J. Arcanjo - Akademia Crookhaven 

- Szkoła oszustów 

 

Pierwszy tom nowej serii dla dzieci z ulubionym 
motywem jedynej w swoim rodzaju szkoły dla 
wyjątkowych uczniów. 

Oryginalna, świeża – Akademia Crookhaven to 
lektura obowiązkowa dla wielbicieli serii 
„Nevermoor”, „Harry Potter” i twórczości M.G.  
Leonard.  

https://lubimyczytac.pl/ 

 

75 J. J. Arcanjo - Akademia Crookhaven 

- Zapomniany labirynt 

 

Gabriela, ucznia drugiej klasy szkoły złodziei 
Crookhaven, czeka w tym roku sporo pracy. Tym 
razem w turnieju Włamania drugoklasiści zwani 
Łotrami muszą przeniknąć do działu 
nauczycielskiego biblioteki, a w planie lekcji 
pojawiają się nowe zajęcia o nazwie  
odzyskiwanie. Gabriel wraz ze swoją przebojową 
ekipą dowiaduje się też o istnieniu labiryntu 
Maravela – ukrytej głęboko pod dnem jeziora, 
zapomnianej przez szkołę zagadkowej konstrukcji 
pełnej przeszkód, z których każda jest niebywale 
wymagającym sprawdzianem umiejętności 
młodych oszustów. 
https://lubimyczytac.pl/ 



76 J. J. Arcanjo - Akademia Crookhaven 

- Sekret Maravela 

 

Trzeci tom przebojowej serii o rodzinie z wyboru, 
złodziejskiej grze o wysoką stawkę i o tym, jak 
czynić dobro. Lektura obowiązkowa dla wielbicieli 
twórczości M.G. Leonard i Anthony’ego 
Horowitza. To już trzeci rok nauki Gabriela w 
szkole oszustów Crookhaven. Gabriel i jego 
przyjaciele muszą nie tylko dokonać  
zwyczajowego włamania, tym razem do domu na 

pobliskiej wyspie, i zaliczyć nowe trudne zajęcia, 

ale i podjąć nowe wyzwanie: unieszkodliwić 

Bezimiennych. Bezimienni są absolutnie 

najgorszym rodzajem przestępców – kradną, 

oszukują i porywają dla własnej korzyści, a nie dla 

dobra świata. Wszyscy członkowie ekipy Gabriela 

mają osobiste powody, żeby rozprawić się z 

Bezimiennymi, ale jak grupka nastolatków zdoła 

stawić czoło najpotężniejszej grupie 

kryminalistów?           https://lubimyczytac.pl/ 

77 J. J. Arcanjo - Akademia Crookhaven 

-Niezdobyta twierdza 

 

Nadszedł czwarty, najbardziej wymagający rok 

nauki Gabriela w Akademii Crookhaven. Starsi 

Przestępcy muszą sprostać nowym zajęciom 

terenoznawstwa, a do tego zacząć planować 

życie po ukończeniu szkoły. To, czego się uczą, 

ma coraz ściślejszy związek z prawdziwym 

światem, a tegoroczne Włamanie odbywa się z 

dala od Crookhaven, w miejscu, do którego 

nikomu nie udało się wedrzeć – w Niezdobytej 

Twierdzy. Świat poza murami szkoły bywa jednak 

ponury i niebezpieczny. Najpotężniejsza grupa 

przestępcza Półświatka, znana jako Bezimienni, 

postanawia dopaść Gabriela i jego przyjaciół. Gra 

toczy się o najwyższą stawkę. Ekipa musi 

opuścić bramy Crookhaven i zrobić użytek z całej 

swojej wiedzy. Problem w tym, że nawet na 

terenie szkoły może czaić się zło, przed którym 

trzeba się mieć na baczności... 

https://lubimyczytac.pl/ 

 



78 Marta Wiczuk -  Malarz naszych 

wspomnień 

 

Kiedyś miałam przyjaciela, który był niczym 
artysta malujący naszą przyszłość, lecz nie 
dokończył dzieła. To płótno, jak się okazało, miało 
czekać na swojego malarza jedenaście lat. 
Mam na imię Star i to chyba będzie moja historia.  

Dlaczego nie jestem tego taka pewna? Ponieważ 

życie pokazało mi, że niczego nie można brać za 

pewnik. Odebrano mi szczęście, ale w zamian 

dano gwiazdę, której blask przyświeca mi 

każdego dnia. Nadeszła jednak chwila, kiedy 

musiałam podjąć decyzję, by na powrót odnaleźć 

szczęście. Niestety kosztem tego był czas z 

gwiazdą. W tej historii będzie jeszcze On. 

Chłopak, który obiecał, że mnie nie opuści, a 

jednak to zrobił…https://lubimyczytac.pl/ 

79 Katarzyna Wolwowicz - Fala 

 

Olga Balicka czuje ogromną frustrację. Po 

niedawnym wypadku i operacji nadal nie może 

pracować. Co więcej, mąż wysłał ją razem z 

Katarzyną Sarnecką do nadmorskiego kurortu 

Fala, w którym obie powinny dochodzić do 

zdrowia.  Dorota Jasna czuje, że wszystko, co 

dobre w życiu, jest już za nią. Niebawem skończy 

pięćdziesiąt lat, nie ma męża ani dzieci, a jej 

jedyną rodziną są schorowani rodzice. Jako 

strażniczka w więzieniu widziała już niejedno i 

myślała, że nic nie zdoła jej zaskoczyć, aż do 

chwili, gdy poznaje Hannibala, mężczyznę 

skazanego za zamordowanie kilku kobiet. 

Tymczasem w Jeleniej Górze dochodzi do 

makabrycznego odkrycia. W jednym z 

pustostanów zostają znalezione zwłoki, a modus 

operandi łudząco przypomina zbrodnie sprzed 

roku. Czy Hannibal faktycznie jest sprawcą 

zarzucanych mu czynów, czy skazano 

niewinnego człowieka?    https://lubimyczytac.pl/ 



80 Katarzyna Wolwowicz - Śladami 

twojej krwi 

 

Rupert Ogrodnik, właściciel prężnie działającej 

firmy z branży IT, budzi się z amnezją w szpitalu i 

dowiaduje o tym, że ktoś w brutalny sposób 

zamordował jego żonę Kalinę. Wszystko 

wskazuje na to, że najprawdopodobniej był 

świadkiem zabójstwa, jednak niczego nie 

pamięta. Podczas rozmowy z policją okazuje się, 

że imię i nazwisko, którym posługiwała się Kalina, 

gdy się poznali, było fikcyjne a ich małżeństwo 

zostało sfingowane. Zrozpaczony mężczyzna 

pragnie odkryć, kim była jego żona i dlaczego 

zjawiła się w jego życiu. W rozwikłaniu zagadki 

pomaga mu Marek, przyjaciel i policjant w stanie 

spoczynku. Jednak tajemnice, które odkrywa, i 

fakty, jakie udaje mu się ustalić, jeszcze bardziej 

mącą Rupertowi w głowie. https://lubimyczytac.pl/ 

 

81 Katarzyna Wolwowicz - Śladami 

zatartych wspomnień 

 

Rupert Ogrodnik porządkuje dom po dziadku. 
Przypadkowo znajduje skrytkę z metalową 
szkatułką, w której spoczywa stary list. I choć 
najwyraźniej został on napisany kilkadziesiąt lat 
temu, to jego treść okazuje się przerażająca. 
Nadawca przyznaje, że zabił rodziców Ruperta, 
ponieważ zasłużyli na śmierć. Ogrodnik nie może  
otrząsnąć się z szoku. Do tej pory żył ze 
świadomością, że kiedy był małym chłopcem, 
jego rodzice zginęli w wypadku samochodowym. 
Rozpoczyna własne śledztwo.  Roksana, córka  
Ruperta, postanawia zamieszkać w Szklarskiej 

Porębie. Zapewnia ojca, że chce prowadzić 

normalne, ustabilizowane życie, jednak prawda 

jest zupełnie inna. Dziewczyna ma wobec 

Ruperta swoje plany, a sytuację dodatkowo 

komplikuje fakt, że niespodziewanie odzywa się 

do niej człowiek, który stał za zabójstwem Kaliny. 

https://lubimyczytac.pl/ 



82 Song Yu Jeong - Księgarnia 

wspomnień 

 

Życie Jiwon zaczęło rozpadać się, gdy  

zachorowała jej matka. Po ośmiu latach zmarła, a 
kolejne siedem lat minęło dziewczynie na 
przeżywaniu żałoby. Pewnego deszczowego 
dnia, gdy Jiwon zaczyna czuć, że życie ją 
przerasta, trafia na tajemniczą księgarnię, gdzie 
w nieskończonej liczbie książek przechowuje się 
wspomnienia. Księgarnia pojawia się przed 
osobami, które pragną odejść z tego świata. 
Właścicielka przybytku składa im niezwykłą 
ofertę: w zamian za część przyszłego życia mogą 
trzykrotnie powrócić do przeszłości. 
Przeglądając półki, Jiwon zdaje sobie sprawę, że 

nie ma już nic do stracenia. Postanawia cofnąć 

się w czasie, by uratować swoją matkę. 

https://lubimyczytac.pl/ 

83 Mickael Brun Arnaud - Zwierzoksią. 

Na tropie zaginionych wspomnień 

 

Lis Archibald prowadzi Leśną Księgarnię z 

książkami napisanymi tylko w jednym 

egzemplarzu. Pewnego dnia trafia w jego progi 

kret Ferdynand, który poszukuje swojej księgi, 

ponieważ zapisał w niej wspomnienia z 

najpiękniejszych lat życia spędzonych razem z 

żoną i synkiem. Tymczasem księgi nie ma! 

Właśnie ktoś, jakaś tajemnicza postać ją kupiła. 

Archibald z Ferdynandem wyruszają więc w 

niezwykłą podróż nie tylko w poszukiwaniu książki 

autorstwa kreta, ale też by dowiedzieć się, co tak 

naprawdę stało się z jego najbliższymi. Wiekowy 

kret z dnia na dzień zapomina bowiem o 

wszystkim. Okazuje się, że to zapominalia 

(przypadłość starszych osobników) odbiera mu 

pamięć.  https://lubimyczytac.pl/ 

 



84 Marcin Wilk - Tyle słońca. Anna 

Jantar. Biografia 

 

„Jej otwarta i szczera radość była czymś 
unikatowym i wprost zaraźliwym. Nie  
przypadkiem sztandarowym utworem Ani stała się 

piosenka Tyle słońca w całym mieście. Ania całą 

sobą niosła aurę słońca”, wspomina Halina 

Frąckowiak. Kiedy Anna Jantar wychodziła na 

scenę, rozpromieniała swoim blaskiem 

wszystkich dookoła. Publiczność ją kochała. Z 

wzajemnością. Na jej koncerty przychodziły tłumy 

fanów. Pełna pasji i miłości do muzyki. Nawet 

kiedy wydawać by się mogło, że osiągnęła już 

wszystko, a jej piosenki zostały docenione w kraju 

i za granicą, ona wciąż poszukiwała swojej 

muzycznej drogi. Dziś dla wielu artystów 

stanowiłaby wzór do naśladowania: otwarta, 

serdeczna i towarzyska, a jednocześnie 

niezwykle pracowita i pełna pokory. 

https://lubimyczytac.pl/ 

85 Katarzyna Puzyńska - Nic takiego 

 

Prokurator Grzegorz Hala od pewnego czasu 
dostaje anonimy dotyczące bolesnego 
wydarzenia sprzed lat. Starał się nigdy nie 
mieszać życia prywatnego z zawodowym. A 
jednak wydaje się, że tajemnicze listy związane 
są ze sprawą, którą właśnie ma zacząć 
prowadzić. Czyżby pisał je morderca, aby 
wciągnąć Halę w niebezpieczną grę? 

W willi w Zalesiu zostaje zabity milioner. Tadeusz 

Bacewicz był śmiertelnie chory, a mimo to 

brutalnie go zamordowano. Szybko wychodzi na 

jaw, że mężczyzna planował zmienić zapisy 

testamentu. Tylko czy powstrzymanie go przed 

tym było prawdziwym motywem sprawcy? 

https://lubimyczytac.pl/ 



86 Katarzyna Bonda - Żniwiarz cienia 

 

Na miejscu zbrodni pozostawia ślad – dwa słowa, 
które mają wzbudzić strach i zapewnić mu 
nieśmiertelność: Żniwiarz Cienia. Jest bezlitosny, 
precyzyjny i przekonany o swojej boskiej mocy. 
Gdy partnerka jednego z najbardziej wpływowych 
komisarzy znika bez śladu, Lena Silewicz zostaje 
wciągnięta w śledztwo, które wywraca do góry 
nogami cały jej świat. Trop prowadzi do 
człowieka, którego zna – i którego szczerze nie 
znosi. Wszystko jednak układa się w zbyt spójny 
obraz, jakby ktoś pilnował, by ta historia miała 
tylko jedno zakończenie… Wplątana w sieć 
kłamstw, toksycznych namiętności i brudnych 
układów, musi zmierzyć się nie tylko z zagadką 
tajemniczego oprawcy, lecz także z własnymi 
demonami. 
https://lubimyczytac.pl/ 

 

87 Bonnie Garmus - Lekcje chemii 

 

Elizabeth Zott jest chemiczką i kobietą daleką od 
przeciętności. Byłaby zresztą gotowa jako 
pierwsza spierać się, czy coś takie go jak 
„przeciętna kobieta” w ogóle istnieje. Ale jest  
połowa lat 50. i jej koledzy z całkowicie 

męskoosobowego zespołu naukowców 

prezentują bardzo nienaukowe podejście do 

kwestii równouprawnienia płci. Wszyscy z 

wyjątkiem jednego: to Calvin Evans, słynący z 

pamiętliwości samotny geniusz, który zakochuje 

w umyśle Elizabeth. Co skutkuje autentyczną 

chemią. Tyle że życie bywanie przewidywalne. 

Dlatego parę lat później Elizabeth jest nie tylko 

samotną matką, ale i gwiazdą telewizyjnego 

programu kulinarnego. Jej niezwykłe podejście do 

gotowania staje się zaczątkiem rewolucji. 

https://lubimyczytac.pl/ 



88 Renee Engeln - Obsesja piękna. Jak 

kultura popularna krzywdzi 

dziewczynki i kobiety 

 

Obrazy szczupłych kobiet o doskonałej cerze i 
lśniących włosach towarzyszą nam od 
najmłodszych lat. Bywa, że nawet pięcioletnie 
dziewczynki świadomie kontrolują swoją wagę.  
Renee Engeln w swojej przełomowej książce  

„Obsesja piękna” wyjaśnia, jak ciągłe  

monitorowanie własnego wyglądu powszechne w 

czasach Facebooka i Instagrama – negatywnie 

wpływa na życie kobiet i podkopuje ich zdrowie, 

dobre samopoczucie i finanse. Podprogowe 

nękanie doskonałym wizerunkiem powoduje u 

kobiet depresję, redukuje ich ambicje, obniża 

zdolności poznawcze, wywołuje lęk przed 

naturalnym procesem starzenia się, a także 

zaburzenia w odżywianiu. Walka z potęgą 

mediów jest z założenia nierówna. Nie jesteśmy 

jednak całkiem bezradni.  https://lubimyczytac.pl/ 

89 Remigiusz Mróz - Węzeł czasu 

 

Aga budzi się w środku lasu bez pojęcia o tym, 

gdzie jest i jak się tam znalazła. Ostatnim, co 

pamięta, jest kawa z przyjaciółką na opolskim 

rynku w środku lata 2025 roku. Teraz odczuwalna 

temperatura wskazuje, że od tamtej pory minęło 

przynajmniej kilka miesięcy. Gdzie przepadły jej 

wspomnienia? Dlaczego nic nie pamięta? I 

dlaczego ma na sobie cudze ubrania, kojarzące 

się z dwudziestoleciem międzywojennym? Zanim 

ma szansę zrozumieć, że jest nie tylko w 

nieswoim miejscu, ale także w nieswoim czasie, 

w lesie zjawia się dwóch mężczyzn. Aga zaś 

zamiast w Polsce, musi odnaleźć się w Rzeszy 

Niemieckiej. Poznaje Augusta Bekkera, oficera 

Schutzpolizei ścigającego Polaków. Okazuje się 

dla niej zarazem przekleństwem, jak i 

błogosławieństwem.     https://lubimyczytac.pl/ 

 

90 Rachel Brian - Z głową przed 

ekranem. Jak mądrze  korzystać z 

telefonu i internetu 

 

Nowa książka Rachel Brian, autorki 

bestsellerowych Zgadzam się albo i nie oraz 

Martw się mniej, to komiksowy podręcznik 

dla dzieci, który w prosty i humorystyczny 

sposób wyjaśnia, jak mądrze korzystać z 

telefonu i internetu. Dzięki zabawnym 

rysunkom, ilustrującym różne sytuacje z 

życia, młodzi czytelnicy dowiedzą się, jak 

dbać o higienę cyfrową i jak odpowiedzialnie 

korzystać z urządzeń. Idealne narzędzie do 

rozmów z dzieckiem i ustalenia zasad 

korzystania z telefonu. 

https://lubimyczytac.pl/ 



91 Rachel Brian - Zgadzam się albo i 

nie. Jak szanować granice swoje i 

cudze 

 

Komiksowy podręcznik dla dzieci, który w prosty i 
humorystyczny sposób wyjaśnia, co to są granice 
i jak je stawiać, okazując szacunek sobie i innym. 
Co zrobić, gdy zachowanie drugiej osoby nas 
krępuje lub wręcz budzi strach? Jak nie 
zapominać, że nasze ciało należy do nas i to my 
decydujemy, z czym czujemy się dobrze, a co nas 
wprawia w zakłopotanie? Autorka ilustruje każdy 
przykład komiksowym rysunkiem, który 
podpowiada dzieciom, jak jasno komunikować 
własne potrzeby, szanując przy tym granice 
innych ludzi. Bezcenne narzędzie dla rodziców, 
nauczycieli i edukatorów "Tematyka stawiania 
granic, ale też ich szanowania jest nam 
szczególnie bliska. Wspieramy tego typu 
inicjatywy, ponieważ dostarczają dzieciom wiedzy 
na temat granic własnego ciała, asertywności 
oraz zwiększają świadomość niepokojących  
zachowań."                      https://lubimyczytac.pl/ 

92 Beata Żmichowska - Straszne 

historie cMaszy. Opowieści z 

dreszczykiem 

 

Urocze (i tylko trochę straszne!) historie na 
podstawie lubianego serialu dla maluchów! 
Czego można się bać? Wody, ciemności, 
owadów, koszmarów… wszystkiego. Mądrze, ale 
i zabawnie opowiada o tym Masza, narratorka 
dziewięciu wyjątkowych opowieści o dziecięcych 
lękach, które bohaterowie historii uczą się 
oswajać. 
„Straszne historie Maszy. Opowieści z 
dreszczykiem” to zbiór dziewięciu lekkich, 
mądrych opowieści o dziecięcych obawach na 
podstawie uwielbianego przez najmłodsze dzieci 
serialu „Straszne historie Maszy”. Książka 
przeznaczona jest dla maluchów i  
przedszkolaków. Historyjki z morałem uczą dzieci 

radzenia sobie ze swoim strachem i pomagają 

oswoić lęk.                     https://lubimyczytac.pl/ 

 

93 Amanda Li, Filipa Widlund - Poczta 

z doliny Muminków 

 

Włóczykij, najlepszy przyjaciel Muminka, zanim 
wyruszył na zimową wyprawę, zostawił dla niego 
w skrzynce pocztowej list ze wskazówkami, jak 
dotrzeć do niespodzianki! 
Otwórz umieszczone w książce koperty i 

przeczytaj listy od swoich ulubionych postaci z 

Doliny Muminków. Znajdziesz tu pocztówki 

Taty Muminka, książeczkę Małej Mi, przepis na 

naleśniki Mamy Muminka i inne równie 

ciekawe rzeczy! https://lubimyczytac.pl/ 



94 Patrycja Żurek - Wigilia złamanych 

serc 

 

Nina, choć ma niemal 40 lat, nie potrafi się 

wyzwolić spod toksycznego wpływu rodziców. 

Czara goryczy przelewa się w Wigilię, kiedy 

zdarzyć może się wszystko. Nina trzaska 

drzwiami domu rodzinnego i zastanawia się, co 

zrobić ze sobą w wieczór, podczas którego nikt nie 

powinien czuć się samotny? Może odwiedzić 

znajomą starszą panią, która niedawno straciła 

męża? Nina zaczyna wędrówkę przez miasto, 

spotykając po drodze kilka zagubionych osób: 

bezdomnego Kosmę, Annę, która uciekła z 

dziećmi od przemocowego męża, a także Agatę z 

nastoletnim synem Mateuszem, błąkających się 

po ulicach w poszukiwaniu spokoju po rodzinnej 

awanturze. Wiktoria, osamotniona po śmierci 

ukochanego męża, z utęsknieniem oczekuje 

przybycia synów na świąteczną kolację. 

Przyjmuje pod swój dach niespodziewanych 

gości, którzy, choć sami w potrzebie, przynoszą jej 

pocieszenie w ten szczególny dzień. Nikt nie 

spodziewa się, że wieczór będzie pełen 

nieoczekiwanych zdarzeń i zmieni życie kilku 

osób.                           https://lubimyczytac.pl/ 

95 Ola Rochowiak -  MVP- The Most 

Valuable Prize 

 

On jest kapitanem licealnej drużyny koszykówki i 
najpopularniejszym chłopakiem w szkole. Ona 
ma ścisły umysł, kocha matematykę i pracuje w 
szkolnej stołówce, by zarobić na studia. Troy 
Evans jest TYM chłopakiem. Gdy idzie szkolnym 
korytarzem, wszystkie spojrzenia kierują się w 
jego stronę.  Świat Troya wywraca się do góry 
nogami podczas kolejnych mistrzostw. Jego 
drużyna odpada przed ćwierćfinałem, a Eva 
zrywa z nim bez słowa wyjaśnienia. Liceum i 
internet huczą od plotek. 
Troy chce uciąć krążące za jego plecami plotki, 

więc pod wpływem kpiących z niego kumpli 

zaprasza na bal Mię – zeszłoroczną absolwentkę 

Weston High School, która by zarobić na studia, 

pracuje w szkolnej stołówce. 

https://lubimyczytac.pl/ 

 



96 Ola Rochowiak - MVP- The Most 

Valuable Propozition 

 

Kontynuacja bestsellerowego „MVP. The Most 
Valuable Prize”!Świąteczny wyjazd, który miał być 
magiczny… a stał się próbą dla miłości. 
Troy dostaje propozycję, która może zmienić jego 

życie – udział w meczu charytatywnym, 

transmitowanym na cały kraj, w samym sercu 

Nowego Jorku. To ważny krok w stronę 

wymarzonej kariery w NBA. Jest tylko jeden 

problem: Boże Narodzenie miał spędzić w 

Weston ze swoją dziewczyną. Udział w meczu to 

dla niego wielka szansa, ale nie chce też zawieść 

Mii, dlatego wpada na pomysł, że zabierze ją ze 

sobą i przy okazji pokaże jej Nowy Jork. Ta 

zimowa podróż miała być czasem we dwoje i 

spełnieniem marzeń. Miasto tętniące życiem 

potrafi jednak przytłoczyć. A kiedy obowiązki, 

presja i przemilczane emocje zaczynają się 

piętrzyć, coś się zmienia. Uczucia, które dotąd 

wydawały się niezachwiane, zostają wystawione 

na poważną próbę.         https://lubimyczytac.pl/ 

97 Piotr Kościelny - Nielat 

 

Wrocław, lata dziewięćdziesiąte. Szara 
rzeczywistość i bieda. Nastoletni Michał musi 
poświęcić wiele, by przetrwać w otaczającym go 
świecie. Policjanci z wydziału zabójstw komendy 
miejskiej we Wrocławiu prowadzą sprawę 
zabójstwa znanego aktora. Mężczyzna został 
znaleziony w melinie w centrum miasta. Komisarz 
Nawrocki zwany „Chartem” nie ma pojęcia, że 
będzie to najtrudniejsze śledztwo w jego 
dotychczasowej karierze. Równocześnie wydział 
prowadzi śledztwo w sprawie znalezionych 
zwęglonych zwłok nastolatka. Co łączy te dwie 
sprawy? Jaką tajemnicę zabrał do grobu aktor?   
https://lubimyczytac.pl/ 

 



98 Piotr Kościelny - Bezsilna 

 

Komisarz Sokołowski, wrocławski policjant z 
wieloletnim doświadczeniem, trafia na prowincję – 
do Wschowy, gdzie największe przestępstwa to 
znikające z piwnic słoiki. Wydaje się, że nic go tu 
nie zaskoczy, ale spokój bywa złudny. Gdy młoda 
matka odbiera sobie życie, w Sokołowskim budzi 
się instynkt śledczego – coś w tej sprawie nie 
daje mu spokoju. W tym samym czasie w okolicy 
zaczyna kiełkować prawdziwe zło, gdy 
niepozorny lokalny złodziej nagle zmienia się w 
bezwzględnego oprawcę. Czy komisarzowi uda 
się odkryć, co tak naprawdę doprowadziło 
samobójczynię do ostatecznego kroku?  
Bezsilna to hipnotyzujący portret miejsca, gdzie 

zło nie krzyczy – ono cicho rośnie tuż pod 

skórą codzienności. https://lubimyczytac.pl/ 

99 Urszula Młodnicka, Agnieszka 

Waligóra - Titek i magia świąt 

 

Cierpliwość to trudna sztuka. Sami, jako dorośli i 
rodzice, nieraz ponosimy na tym polu porażkę. 
Tym bardziej wymagające jest to dla małych 
dzieci, które żyją tu i teraz i gdy czegoś pragną, 
chcą dostać to od razu. Nic dziwnego. Ich mózg 
dopiero się rozwija i wobec tego jeszcze nie 
potrafią w pełni regulować emocji, kontrolować 
impulsów czy zrozumieć, że na niektóre rzeczy 
trzeba po prostu poczekać. Cierpliwości nie da 
się nauczyć. To umiejętność, do której dziecko 
musi stopniowo dojrzeć. A naszym zadaniem, 
jako rodziców, jest wspierać je w tym procesie i 
jednocześnie ćwiczyć cierpliwość… także własną. 
Przeczytajcie wspólnie Titek i magia świąt i 
dowiedzcie się jak to robić! 
https://lubimyczytac.pl/ 

100 Urszula Młodnicka, Agnieszka 

Waligóra - Titek i wulkan złości 

 

Dzieci wyrażają złość bardziej intensywnie niż 
dorośli i aby się uspokoić, potrzebują wsparcia, 
akceptacji, zrozumienia i spokoju. Jak się 
zachować, gdy dziecko się złości? 

Seria TITEK to więcej niż książki – to przewodnik 

po emocjach i codziennych wyzwaniach, który 

wspiera zarówno dzieci, jak i rodziców. 

https://lubimyczytac.pl/ 



101 Urszula Młodnicka, Agnieszka 

Waligóra - Titek chce jeszcze jedną 

bajkę 

Oglądanie bajek jest wciągające, więc to 

zrozumiałe, że ich wyłączenie często wywołuje u 

dzieci gwałtowny sprzeciw. Jak się zachować, 

gdy dziecko wymusza na nas jeszcze jedną 

bajkę?  

 

 

 

https://lubimyczytac.pl/ 

102 Urszula Młodnicka, Agnieszka 

Waligóra - Titek  i sprzątanko 

 

Sprzątanie nie musi być nudne – może być formą 

zabawy, a nie tylko przykrym obowiązkiem. Jak 

zachęcić dzieci do sprzątania? 

https://lubimyczytac.pl/ 



103 Urszula Młodnicka, Agnieszka 

Waligóra - Titek i sposób na 

zasypianie 

 

Samodzielne zasypianie to ważna umiejętność, 

której każde dziecko uczy się we własnym 

tempie. To także spore wyzwanie dla rodziców, 

wymagające dużych pokładów cierpliwości i 

empatii. Jak wspierać dzieci w nauce zasypiania? 

https://lubimyczytac.pl/ 

104 Eddie Jaku - Najszczęśliwszy 

człowiek na ziemi 

Więzień obozu w Auschwitz opowiada, jak 

odnalazł w życiu wdzięczność, dobroć i nadzieję. 

Jest to historia jego życia. Momentami bywa ona 

przygnębiająca, dużo w niej smutku, żalu i bólu. 

Jednak koniec końców jest w niej widoczne 

szczęście. Ponadstuletni Eddie Jaku uważa, że  

 

 

 

jest ono tym, co każdy z nas może wybrać, i 
pokazuje, jak to zrobić. 
„Mój drogi Nowy Przyjacielu! Przeżyłem sto lat i 

wiem, co to znaczy patrzeć złu w oczy, i też 

wiem, jak to jest, kiedy w oczy spogląda zło. 

Widziałem najgorsze oblicze ludzkości, horror 

obozów śmierci, wysiłki nazistów, żeby pozbawić 

mnie i moich pobratymców życia. Jednak teraz 

uważam się za najszczęśliwszego człowieka na 

ziemi. Przez te wszystkie lata nauczyłem się 

jednej rzeczy: życie może być piękne, jeśli się je 

takim uczyni”. https://lubimyczytac.pl/ 



105 Mel Robbins - Reguła 5 sekund.  

Masz wszystko, czego potrzebujesz 

 

Reguła 5 sekund przedstawia proste i  

uniwersalne rozwiązanie zasadniczego problemu,  

który trapi nas wszystkich: nie podejmując 
działań, sami rzucamy sobie kłody pod nogi. 
Tajemnica nie tkwi w wiedzy, co zrobić, ale w tym, 
jak się do tego zabrać. Mel Robbins tłumaczy 
potęgę chwili przełomu. Opisuje proste narzędzie, 
które pomoże ci stać się skuteczniejszym. Jej 
wystąpienie na TEDx obejrzało ponad 8 milionów 
ludzi, a menedżerowie takich marek jak 
Starbucks, Microsoft czy Marriott wykorzystują 
regułę 5 sekund do zwiększania produktywności i 
zaangażowania pracowników oraz usprawniania 
współpracy.  
https://lubimyczytac.pl/ 

106 Małgorzata Zielińska, Tadeusz 

Oleszczuk. - O tarczycy. Czego 

ginekolog ci nie powie 

Codziennie w gabinecie spotykamy pacjentów, 
którym brakuje już sił i energii na szukanie 
odpowiedzi na pytanie: „Co mi właściwie jest?”. 
Czasami to śledztwo można by już dawno 
zamknąć, gdyby tylko przyjrzeć się tarczycy.  
Małemu, a tak ważnemu narządowi. 

Tadeusz Oleszczuk, lekarz ginekolog, i 
Małgorzata Zielińska, dietetyczka kliniczna, 
wprowadzają czytelnika w świat hormonalnych 
tajemnic i wskazują drogę wyjścia ze 
zdrowotnego impasu. 
·Czy tarczyca może mieć coś wspólnego z 
macicą? 

·Jak się obserwować i po czym poznać, że w 
naszym organizmie zaczyna dziać się coś nie 
tak? 

·Jak podejść do nadczynności i niedoczynności 

tarczycy? 

 



 

 

·I wreszcie: jaką rolę w tym wszystkim odgrywa 
antyzapalne menu? 

Ta książka to wyjątkowe połączenie medycznej 

wiedzy, błyskotliwych diagnoz i wskazówek, jak 

na co dzień utrzymywać tarczycę w idealnej 

kondycji.                    https://lubimyczytac.pl/ 

107 Simona Ciraolo - Linie na twarzy 

babuni 

 

Zmarszczki to o wiele więcej, niż widać na 
pierwszy rzut oka. Z każdą z nich wiąże się inna 
historia. Zmarszczki, które powstają na twarzy, 
kiedy człowiek się starzeje, okazują się magiczną 
bramą do podróży w przeszłość. 
W ciepłej opowieści Simony Ciraolo, laureatki 
wielu nagród, mała dziewczynka poznaje 
najważniejsze wspomnienia swojej babci.  
https://lubimyczytac.pl/ 

108 Marcin Pałasz - Elf i dom strachów 

 

Życie nie przestaje zaskakiwać Elfa i jego ludzi. 
Dużego czeka kilkudniowy wyjazd do małej 
miejscowości, gdy nagle okazuje się, że 
pensjonat, w którym ma nocować, ponoć jest... 
nawiedzony! Ta wiadomość sprawia, że Młody i 
Elf jadą razem z nim, wyposażeni w najnowszy 
sprzęt do wykrywania duchów. Jednak to, co 
zastają na miejscu, przekracza ich najśmielsze 
oczekiwania: trzaskające nocą drzwi, tajemnicze 
głosy i przesuwające się samoczynnie przedmioty 
to dopiero przedsmak mrożących krew w żyłach 
wydarzeń. W dodatku śledztwo ujawnia, że dom 
ma naprawdę mroczną historię. 
Czy uda się rozwikłać zagadkę nawiedzonego  

pensjonatu? Kto lub co jest przyczyną 
paranormalnej aktywności?  
https://lubimyczytac.pl/ 



109 Marcin Pałasz - Elf Fantastic W życiu Elfa, Dużego i Młodego wielkie 
zmiany. Po pierwsze, przeprowadzają się na 
wieś. Po drugie, dołącza do nich psia mistrzyni 
dokazywania – Emma. 
Po trzecie, okazuje się, że sielska wioska to 

miejsce skrywające tajemnice, o których nie  

 

 

 

wolno nikomu wspominać pod groźbą wyrzucenia 
z wioski. 
Dużo tu zdarzeń na opak, historia to nabiera 
krwawych rumieńców, to pachnie groteską, jest 
więc i strasznie, i wesoło!  
https://lubimyczytac.pl/ 

110 Marcin Pałasz - Elfie gdzie jesteś? 

 

Elf, pies adoptowany ze schroniska, już od dwóch 
miesięcy wychowuje swoich ludzi. Jest środek 
wakacji i wszyscy myślą o wyjeździe, ale nagle 
sprawy się komplikują. Wścibstwo Pani Sąsiadki 
osiąga apogeum, Młodego rzuca dziewczyna, a 
na osiedlu grasuje dziki pawian. 
Kiedy już nic nie stoi na przeszkodzie i można 

ruszać nad morze, okazuje się, że… Elf zniknął 

bez śladu! Duży, Młody, Ewa i jeszcze „ktoś” 

ruszają w szaleńczy pościg. Poszukiwania nie 

dają rezultatu, a śledztwo ujawnia straszną 

prawdę: psu grozi wielkie niebezpieczeństwo! 

Gdzie jest Elf?! Czy bliscy zdołają go uratować? 

Kontynuacja bestselleru Marcina Pałasza to 

wybuchowa mieszanka powieści przygodowej, 

kryminału i dramatu w wersji dla młodych 

czytelników. Wszystko, oczywiście, okraszone 

potężną dawką humoru sytuacyjnego. Polecamy 

wszystkim fanom czworonogów i dobrej literatury. 

https://lubimyczytac.pl/ 



111 Marcin Pałasz - Elf wszechmogący 

 

Duży, Młody i ich czworonożny przyjaciel Elf 
wyruszają wreszcie na upragniony urlop. I już 
pierwszego dnia zaczynają się kłopoty, bo 
okazuje się, że ktoś ukradł… pensjonat! 
Bohaterowie wpadają w wir kryminalnych 
wydarzeń, Młody znowu się zakochuje, a Elf,  
znany z instynktu tropicielskiego,  

niespodziewanie ujawni nowy, terapeutyczny 
talent. Latający husky, znikające bursztyny, 
elfozaury i dziwny sąsiad – to tylko kilka z 
mnóstwa zagadek, z którymi przyjdzie się 
zmierzyć Elfowi i jego ludziom. 
Trzecia część bestsellerowej serii powieści 

przygodowych Marcina Pałasza sprawi, że 

będziecie zrywać boki ze śmiechu! Dawka 

humoru zwiększona o sto procent, 

fantastyczne dialogi, wciągająca fabuła i 

absolutnie zaskakujące zakończenie. Takiego 

Elfa nie znaliście!          

https://lubimyczytac.pl/ 

112 Marcin Pałasz - Elfie mamy problem Wyobraźcie sobie taką historię: wypełniacie  

 

 

 

kupon w loterii i wygrywacie lot w kosmos! Brzmi 

jak bajka, wiem, tylko akurat Dużemu się 

właśnie to przydarzyło! A mnie się przydarzyło, 

że jestem jego psem i w związku z tym 

przeszedłem razem z nim szkolenie w stanie 

nieważkości, dostałem hełm i też lewitowałem w 

kosmosie! A potem uratowałem nas przed 

kosmiczną katastrofą! Ja! As wśród kosmopsów! 

https://lubimyczytac.pl/ 



113 Rick Riordan - Złodziej pioruna 

 

Co by było, gdyby olimpijscy bogowie żyli w XXI 

wieku? Co by było, gdyby nadal zakochiwali się w 

śmiertelnikach i śmiertelniczkach i mieli z nimi 

dzieci, z których mogliby wyrosnąć wielcy herosi – 

jak Tezeusz, Jazon czy Herakles? Jak to jest – być 

takim dzieckiem? To właśnie przydarzyło się 

dwunastoletniemu Percy’emu Jacksonowi, który 

zaraz po tym, jak dowiedział się prawdy, wyruszył 

w niezwykle niebezpieczną misję. Z pomocą 

satyra i córki Ateny Percy odbędzie podróż przez 

całe Stany Zjednoczone, żeby schwytać złodzieja, 

który ukradł przedwieczną „broń masowego 

rażenia” – należący do Zeusa piorun piorunów. Po 

drodze zmierzy się z zastępami mitologicznych 

potworów, których zadaniem jest go powstrzymać. 

A przede wszystkim będzie musiał stawić czoła 

ojcu, którego nigdy wcześniej nie spotkał, oraz 

przepowiedni, która ostrzegła go przed…                        

https://lubimyczytac.pl/ 

114 Rick Riordan - Morze potworów W porywającym, dowcipnym i cieszącym się 

ogromną popularnością dalszym ciągu opowieści 

rozpoczętej w Złodzieju pioruna Percy wraz z 

przyjaciółmi musi udać się w rejs po Morzu 

Potworów, aby ocalić obóz. Najpierw jednak 

odkryje szokującą rodzinną tajemnicę, która każe 

mu się zastanowić, czy to, że Posejdon uznał go 

za syna, jest zaszczytem czy okrutnym żartem. 

Siódma klasa była dla Percy’ego Jacksona 

wyjątkowo spokojna. Żaden potwór nie przedostał 

się na teren jego nowojorskiej szkoły. Ale kiedy  

 



 

 

niewinna gra w zbijanego z kolegami z klasy 

zmienia się w śmiertelną rozgrywkę sprawy 

przyjmują paskudny obrót. Niespodziewana 

wizyta Annabeth, przyjaciółki Percy’ego, oznacza 

kolejne złe wieści: magiczna granica broniąca 

Obozu Herosów została zniszczona przez 

truciznę podrzuconą przez wroga. Jeśli lekarstwo 

nie znajdzie się na czas, jedyna bezpieczna 

przystań dla herosów przestanie istnieć. 

https://lubimyczytac.pl/ 

115 Rick Rjordan - Klątwa Tytana 

 

Kiedy Percy Jackson dostaje od swojego 
najlepszego kumpla Grovera pilną wiadomość z 
prośbą o pomoc, natychmiast przygotowuje się 
do walki. Przyjaciele ruszają na ratunek i 
odkrywają, że Grover spotkał kogoś wyjątkowego:  
dwoje potężnych dzieci półkrwi o nieznanym 
pochodzeniu. Ale to nie wszystko, co ich czeka. 
Król tytanów Kronos uknuł najbardziej podstępny 
ze swoich planów, a młodzi herosi mają być jego 
ofiarami.Nie tylko oni są w niebezpieczeństwie. 
Przebudził się starożytny potwór zdolny zniszczyć 
Olimp, a Artemida, jedyna bogini, która potrafi go 
wytropić, zaginęła. Percy i przyjaciele wraz z 
Łowczyniami Artemidy mają tylko tydzień, żeby 
odnaleźć porwaną boginię i rozwiązać tajemnicę 
potwora, na którego polowała. A po drodze będą 
się musieli zmierzyć z najniebezpieczniejszym 
wyzwaniem: mrożącą krew w żyłach klątwą  
tytana.                        https://lubimyczytac.pl/ 

116 Rick Rjordan - Bitwa w labiryncie 

 

Percy Jackson nie spodziewa się niczego 
dobrego po dniu otwartym w nowej szkole. Ale 
kiedy nagle pojawia się jego tajemnicza znajoma 
śmiertelniczka oraz demoniczne cheerleaderki, 
sytuacja staje się po prostu dramatyczna. Czas 
ucieka, a wojna między Olimpijczykami a 
straszliwym królem tytanów Kronosem zbliża się 
nieuchronnie. Zagrożony Obóz Herosów z każdą 
minutą coraz mniej przypomina bezpieczną 
przystań, ponieważ armia Kronosa szykuje się do 
ataku na jego dotąd niedostępne granice. Żeby 
powstrzymać inwazję, Percy i jego przyjaciele 
muszą wyruszyć na wyprawę przez Labirynt – 
ogromną podziemną krainę, gdzie za każdym 
zakrętem czają się potwory i zdumiewające  
niespodzianki.                  https://lubimyczytac.pl/ 



 

117 Rick Rjordan - Ostatni olimpijczyk 

 

Przez cały rok herosi przygotowywali się do walki 
z tytanami, wiedząc, że mają małe szanse na 
zwycięstwo. Armia Kronosa jest coraz 
potężniejsza, a z każdym dołączającym do niej 
bogiem lub herosem moc złowrogiego tytana 
wzrasta. Podczas gdy Olimpijczycy usiłują 
powstrzymać siejącego zniszczenie Tyfona, 
Kronos szykuje się do ataku na Nowy Jork, gdzie  
Olimp pozostaje praktycznie bez ochrony. Percy  

Jackson i armia herosów muszą powstrzymać 

Pana Czasu. Czy wreszcie wyjaśni się 

tajemnica przepowiedni związanej z 

szesnastymi urodzinami Percy’ego? 

https://lubimyczytac.pl/ 

118 Andrzej Maleszka - Magiczne 

Drzewo - Obrońca 

 

Powieści z bestsellerowego cyklu Magiczne 
Drzewo można czytać niezależnie, nie znając 
innych części. Tajemnicze lustro zmienia Kukiego 
w Obrońcę. Chłopiec staje się potężnym 
wojownikiem i pokonuje uliczny gang. Lecz magia 
lustra przestaje działać i Kuki nie może wrócić do 
dawnej postaci. Musi odbyć trzy niebezpieczne 
misje, by znów być sobą. Wraz z Gabi i małym 
Tymkiem szukają dziecka porwanego przez wiatr. 
W płonącej puszczy ratują uczestników obozu 
jeździeckiego. Najtrudniejsze zadanie czeka ich 
na końcu – bo przywódca gangu zmienił się w 
olbrzymiego stwora i pragnie pokonać Obrońcę… 
Przygodowa powieść pełna niezwykłych zdarzeń. 
Opowieści Magicznego Drzewa są podstawą 
znanego na świecie cyklu filmowego, 
nagrodzonego Emmy – telewizyjnym Oscarem – 
za wyobraźnię, mądrość i humor.  
https://lubimyczytac.pl/ 

 



119 Charls Dickens - Opowieść wigilijna, 

czyli kolęda prozą 

 

Ponadczasowe bożonarodzeniowe opowiadanie 
Charlesa Dickensa w nowym przekładzie Jacka  
Dehnela, z nieziemskimi ilustracjami Lisy Aisato!  

Piękniejszego wydania nie znajdziecie! Ebenezer 
Scrooge nie lubi ludzi, nie znosi świąt, gardzi 
radością i dba jedynie o własny interes, który 
przynosi pieniądze. Nie ma wszak nic 
cenniejszego niż majątek! Scrooge wierzy w to 
święcie, aż do pewnego wigilijnego wieczoru, 
kiedy to skąpca i samotnika odwiedzają kolejno: 
Duch Marleya – byłego wspólnika, Duch Świąt  
Obecnych, Duch Świąt Minionych oraz Duch 
Świąt Przyszłych. Ta noc odmieni Scrooge’a na 
zawsze, a i w waszych sercach rozpali nadzieję i 
wiarę. Przeczytajcie, a uwierzycie na nowo w 
Ducha Świąt Bożego Narodzenia! 

https://lubimyczytac.pl/ 

120 Joseph Campbell - Potęga mitu 

 

Kultowa już „Potęga mitu” jest zapisem rozmów  

Josepha Campbella z dziennikarzem Billem  

Moyersem, zainspirowanych przez Jacqueline 

Kennedy Onassis, ówczesną redaktorkę 

wydawnictwa Doubleday. Rancza, na którym 

spotykali się autorzy, użyczył im sam George 

Lucas. Joseph Campbell – wybitny antropolog i 

religioznawca – porównuje mity różnych kultur, w 

których poruszane są wielkie tematy ludzkości: 

życie, zdolność do ofiary, miłość, bohaterstwo, 

pragnienie wieczności… Jednocześnie podkreśla, 

że mitologia odgrywa w życiu  człowieka niewielką 

rolę, co powoduje, że nie potrafi on żyć w zgodzie 

ze społeczeństwem, naturą i samym sobą.                               

https://lubimyczytac.pl/ 



121 Fiodor Dostojewski - Wspomnienia z 

martwego domu 

 

W 1849 roku Dostojewski za przynależność do 
Koła Pietraszewskiego został skazany na karę 
śmierci przez rozstrzelanie. W ostatniej chwili car 
odwołał tę karę i zamienił ją na więzienie 
połączone z ciężkimi robotami. Pisarz przebywał 
na katordze cztery lata, a doświadczenia zebrane 
w tym okresie pozwoliły mu przedstawić w 
powieści obraz życia w syberyjskim więzieniu. 
Swoje wspomnienia Dostojewski wkłada w usta 
szlachcica, Aleksandra Pietrowicza  
Gorianczykowa, skazanego za zabójstwo żony na 
dziesięć lat ciężkich robót. Opisuje zwyczaje 
panujące w twierdzy, relacje między 
współwięźniami, ich historie, zachowania, 
postawy i charaktery, przedstawia różne 
fragmenty katorżniczego życia (pobyty w szpitalu, 
handel wódką, święta, kary cielesne, zachowanie 
przełożonych, roboty) i wiele sylwetek  
skazańców, pośród których wielu to ludzie dobrzy,  

 

  wartościowi, z którymi nawiązuje przyjaźnie.  

https://lubimyczytac.pl/ 

122 Maria Pawlikowska - Jasnorzewska - 

Poezje 

 

Mistrzyni poezji miłości, Maria 

PawlikowskaJasnorzewska, w sposób naturalny i 

piękny mówi o gwałtowności i delikatności uczuć. 

Używając palety różnych barw i odcieni – od 

radosnych, żartobliwych, przez nostalgiczne, po 

ciemne, katastroficzne – snuje refleksję nad 

światem. Fascynuje ją natura, filozofia i 

spirytyzm, zastanawia się nad przemijaniem i 

śmiercią. Poetka często pyta o zagadkę 

istnienia. Istnienia, którego miłość jest 

najbardziej fascynującym i tajemniczym 

przejawem. https://lubimyczytac.pl/ 



123 Victor Hugo - Katedra Marii Panny 

w Paryżu 

 

Katedra Najświętszej Marii Panny w Paryżu, 
powszechnie znana jako Dzwonnik z Notre 
Dame, to jedna z najbardziej cenionych powieści 
XIX-wiecznego twórcy Wiktora Hugo, która 
weszła do kanonu światowej literatury. 
Dzwonnik Quasimodo, odrzucony przez ludzi ze 
względu na swoją niepełnosprawność i 
brzydotę, żyje w samotności w niezliczonych 
zakamarkach katedry Notre Dame. Wiedzący 
czym jest odrzucenie i pragnący uczucia 
Quasimodo zakochuje się w prześladowanej 
przez ludzi Cygance Esmeraldzie. Uroda 
dziewczyny zachwyca nie tylko dzwonnika. 
Głowę dla niej traci też archidiakon Klaudiusz 
Frollo. To nie tylko opowieść o miłości, potrzebie 
bliskości i tolerancji, ale też o tym, że prawdziwe  
piękno nierzadko ukryte jest pod maską pozornej 

brzydoty.                 https://lubimyczytac.pl/ 

 

124 Haruki Murakami - Śmierć 

Komandora - Pojawia się idea 

 

Żona malarza w średnim wieku porzuca go – z 
dnia na dzień. Podobnie, z dnia na dzień, on sam 
podejmuje decyzję, by wyprowadzić się z domu. 
Rezygnuje ze zleceń, wsiada w samochód i przez 
parę miesięcy włóczy się po północno-wschodniej 
części wyspy Honsiu. Gdy zmęczony tułaczką 
wraca do Tokio i prosi przyjaciela o nocleg, ten 
ma mu do zaoferowania coś znacznie lepszego: 
opuszczony dom w górach należący do jego ojca, 
sławnego malarza. W nowym, inspirującym 
otoczeniu bohater zamierza wieść spokojne życie 
poświęcone twórczości – korzysta z pracowni 
mistrza, zaczyna prowadzić lekcje malarstwa w 
pobliskiej Odawarze i wdaje się w niewiele 
znaczące romanse. Dom ten dla bohatera 
powieści stanie się epicentrum przemiany i 
szczególnej formy odrodzenia – i w sztuce, i w 
życiu. Pierwszym epizodem tej przemiany będzie 
odnalezienie na strychu nieznanego obrazu 
starego mistrza: niemal wiernego odtworzenia 
sceny zabójstwa Komandora z „Don  
Giovanniego”.               https://lubimyczytac.pl/ 



125 Haruki Murakami - Śmierć  

Komandora - Metafora się zmienia 

 

Od momentu odkrycia  obrazu realistyczna 

narracja zaczyna się stopniowo przeplatać z 

surrealistycznymi wątkami, a fabułę zaludniają 

niezwykłe postaci, które uosabiają symbole, idee 

i metafory. Murakami z lekkością kreśli niezwykłe 

wizerunki swoich bohaterów, subtelne 

podważając granicę między marzeniem i 

rzeczywistością. Pojawiają się znane motywy: 

wyschnięta studnia, która nęci swoją mistyczną 

pustką, ekscentryczny milioner oraz 

niespodziewane i niewyjaśnialne zniknięcie. 

Czytelnik rozpozna nieoczywiste symbole i 

bezpretensjonalną erotykę o leciutko 

perwersyjnym odcieniu. https://lubimyczytac.pl/ 

126 Marzena Rogalska - Wyprzedaż 

snów 

 

Odejść jest trudno, ale jeszcze trudniej wrócić. 
Jak długo można uciekać przed samym sobą, ile 
razy układać sobie na nowo życie? 

Agata po ośmiu latach powraca do Krakowa, w 
którym spędziła najlepsze chwile swojej młodości. 
Nie wie, co pozostało z jej dawnych wspomnień, 
jak bardzo zmienił się świat i życie ludzi, którzy ją 
kochali, a których porzuciła. Czy czas może 
zniszczyć prawdziwą przyjaźń? Czy Agata, która 
nie ma nic i sama potrzebuje pomocy, może 
pomóc innym? Tak, jeśli magia spełniających się 
snów zadziała.  
https://lubimyczytac.pl/ 

 

127 Ewa Cielesz - Zakryte Lustra - Więzi 

i powrozy 

 

Silne kobiety, wielkie emocje, historyczne tło i 
codzienność ziemiańskiej rodziny – skromne 
dworki w Przylipiu i w Szumiejkach są świadkami 
życia mieszkańców, ich zwyczajów, porywów 
serca, nadziei i rozczarowań. 
Powstanie styczniowe nie przyniosło zwycięstwa, 
ale nie odebrało też nadziei. Kara za zryw jest 
dotkliwa: więzienie, egzekucje, zsyłki. Tylko 
nieliczni odzyskują wolność. Szumiejki jednak 
odżywają. Do dworku powracają mieszkańcy, a 
wraz z nimi codzienność. Z jednej strony 
wzmacniają się więzi, z drugiej kobiety zaczynają 
brać coraz większą odpowiedzialność za swoje 
losy. Życie z pozoru się stabilizuje, ale carski but 
bardzo uwiera.  
https://lubimyczytac.pl/ 



128 Małgorzata Gutowska - Adamczyk - 

Cukiernia pod Amorem - Hryciowie 

 

Fascynująca historia rozkwitu i upadku bogatego 
mazowieckiego rodu. Podczas wykopalisk na 
rynku w Gutowie archeolodzy dokonują 
niezwykłego odkrycia. Wzbudza ono 
zainteresowanie córki właściciela cukierni Pod 
Amorem. Iga próbuje rozwikłać dawną rodzinną 
tajemnicę. Poznajemy burzliwe wojenne losy Giny  
Weylen i jej pełną dramatyzmu podróż po 
okupowanej Europie, koniec rodziny  
Zajezierskich, historię Celiny i jej małżeństwa, a 
także okoliczności, w jakich Hryciowie stali się 
właścicielami cukierni Pod Amorem.  
https://lubimyczytac.pl/ 

129 Małgorzata Gutowska - Adamczyk - 

Cukiernia pod Amorem - Ciastko z 

wróżbą 

 

Sierpień 2016 roku. Trwają Dni Gutowa. W 
konkursie na Ciastko Roku bierze udział cukiernia 
Pod Amorem. Tym razem projektodawcą i 
autorem receptury jest Zbyszek, syn Waldemara 
Hrycia. Mimo wahań ze strony ojca to właśnie 
jego pomysłowe ciastko z wróżbą ma być 
wystawione do konkursu. Waldemar i Helena 
martwią się nie tylko o debiut zawodowy Zbyszka, 
lecz także o jego nowy związek z nieznaną 
dziewczyną. Złymi przeczuciami napawa ich 
również zapowiedziana wizyta prawniczki z 
Nowego Jorku - Moniki Grochowskiej-Adams, 
zatrudnionej przez spadkobierców  
przedwojennych właścicieli cukierni. Podczas 

obchodów Monika Grochowska-Adams 

nieoczekiwanie spotyka dawną przyjaciółkę, 

Tessę Steinmeyer. Obie panie, dziś już pod 

siedemdziesiątkę, to kobiety sukcesu. To 

spotkanie nie jest przypadkowe. 

https://lubimyczytac.pl/ 

 



130 Małgorzata Gutowska - Adamczyk -  

Cukiernia pod Amorem - Jedna z nas 

 

Trzeci i ostatni tom drugiej serii "Cukierni Pod  

Amorem". Tym razem autorka opowiada o wieku 

dojrzałym swoich bohaterek i latach 1970 - 2016. 

Monika wyjeżdża do Stanów i tam wychodzi za 

mąż za milionera. Lustrzane losy przyjaciółek 

znajdują zwieńczenie w Zajezierzycach. W 

Gutowie trwają przygotowania do pogrzebu 

Waldemara Hrycia. Burmistrz próbuje uniknąć 

politycznej odpowiedzialności za jego śmierć, 

jednak córka zmarłego zdecydowanie sprzeciwia 

się uczczeniu pamięci ojca przez nadanie jednej z 

ulic nazwy Rodziny Hryciów. Helena Hryć musi 

użyć podstępu, aby pochować męża w rodzinnym 

grobie. Ciężko pobity Zbyszek zastanawia się, czy 

jego wiarołomna narzeczona jest naprawdę w 

ciąży. Grzegorz Hryć przeżywa trudne chwile: jego 

romans z sekretarką został nagłośniony przez 

media/               https://lubimyczytac.pl/ 

131 Małgorzata Gutowska - Adamczyk -  

Cukiernia pod Amorem -  

Dziedzictwo Hryciów 

 

Sierpień 2016 roku. Cukiernia Pod Amorem znów 
zwycięża w dorocznym konkursie na Ciastko 
Roku. Wokół imprezy robi się duże zamieszanie, 
które powoduje, że największy beneficjent staje 
się jej największym przegranym. Waldemara 
Hrycia drogo kosztują wątpliwości związane z 
kwestią prawidłowego wyłonienia zwycięzcy. 
Okazuje się, że za jego plecami knuje bliska mu 
kiedyś osoba. Ta zapomniana już prawie historia 
wraca teraz, wpływając na losy całej rodziny oraz 
miasteczka. Burmistrz Gutowa, jako organizator 
konkursu, czuje się odpowiedzialny za jego 
konsekwencje, plecie więc misterną polityczną 
intrygę, aby załagodzić ewentualne roszczenia 
Hryciów, a zwłaszcza swego największego 
oponenta - byłego burmistrza, obecnie posła 
Grzegorza Hrycia. 
https://lubimyczytac.pl/ 



132 Anna H. Niemczynow - Gdzie ci 

męzczyźni, których nie poślubiłam 

Znudzona codziennością Natalia otrzymuje 

zaproszenie na zjazd absolwentów „Matura  

 

 

 

2000”. Po powrocie wpada na odważny pomysł, 

by odnaleźć wszystkich mężczyzn, z którymi 

kiedyś coś ją łączyło. Postanawia sprawdzić, jak 

potoczyło się ich życie, czy są szczęśliwi i przede 

wszystkim – czy dziś ona zaznałaby radości u ich 

boku. Czy szaleństwo, z którym wskoczy w 

przeszłość, nie wywróci do góry nogami 

teraźniejszości?Pełna wyrazistych postaci i 

humoru opowieść o relacjach damsko-męskich na 

wszystkich etapach życia. O marzeniach 

dojrzewających razem z nami. I o miłości, która – 

choć przybiera różne oblicza – zawsze prowadzi 

nas do domu.                     https://lubimyczytac.pl/ 

133 Marek Kaczmarczyk - Strefa napięć. 

Historia naturalna konfliktu z 

nastolatkiem 

 

Dlaczego nasze relacje z nastolatkami bywają tak 
napięte? Skąd bierze się wrażenie, że zawodzimy 
jako rodzice, nauczyciele czy wychowawcy? Czy 
możemy uniknąć konfliktu pokoleń? Co się dzieje 
w mózgu nastolatka? Czy potrzebujemy nowej 
edukacji? W tej książce Marek Kaczmarzyk 
oferuje nowe spojrzenie na nasze domowe i 
szkolne „strefy napięć”. Przygląda się im z 
perspektywy współczesnej neurobiologii, która 
wyjaśnia wiele spośród wcześniej 
niezrozumiałych zjawisk towarzyszących 
dorastaniu i relacjom między bliskimi sobie 
ludźmi.                      
   https://lubimyczytac.pl/ 

134 Marek Kaczmarczyk - Potrzeba 

obecności, czyli o neurobiologii 

wczesnego dzieciństwa 

 

Najnowsze odkrycia neurobiologii wskazują, że w 

ciągu pierwszych czterech – pięciu lat życia w 

mózgu dziecka zachodzą zmiany, które mogą 

decydować o jego późniejszych możliwościach. 

Zapytaliśmy profesora Kaczmarzyka o kwestie, 

które w naszym odczuciu najczęściej niepokoją 

rodziców małych dzieci: Skąd się biorą tak zwane 

fazy buntu małego dziecka? Czy możemy ich 

uniknąć? Od jednych specjalistów słyszymy, że 

dziecko jak najwcześniej powinno spać osobno, 

od innych – że najlepiej jest, jeśli jak najdłużej 

śpimy razem. Kto ma słuszność? Nasi znajomi 

już uczą swojego dwulatka drugiego języka, czy 

my też powinniśmy?  https://lubimyczytac.pl/ 



135 Ken Robinson - Uchwycić żywioł. O 

tym jak znalezienie pasji  

Uchwycić żywioł O tym, jak znalezienie pasji 

zmienia wszystko to przełomowa książka o 

talencie, pasji i osobistym sukcesie autorstwa 

jednego z czołowych światowych myślicieli oraz 

mówców w dziedzinach kreatywności i innowacji.  

 

 

 

Żywioł to miejsce, w którym naturalny talent 
spotyka się z osobistą pasją. Kiedy ludzie 
odkrywają swój Żywioł, czują się najpełniej sobą, 
są w najwyższym stopniu zainspirowani i 
dokonują osiągnięć na najwyższym poziomie. 
Książka opiera się na historiach bardzo wielu 
ludzi, jak były Beatles Paul McCartney, aktorka  
Meg Ryan, reżyser Ridley Scott, pisarz Paulo 

Coelho, fizyk noblista Richard Feynman, 

biznesmen Richard Branson, twórca Simpsonów 

Matt Groening, raper Jay-Z i wielu innych, którzy 

dokonali osiągnięć w najróżniejszych dziedzinach 

https://lubimyczytac.pl/ 

136 Gaston Leroux - Upiór opery 

 

"Upiór opery" gotycka powieść grozy z 1909 roku 

autorstwa Gastona Leroux, francuskiego pisarza i 

prawnika, do dziś zaskakuje i zachwyca 

czytelników wartką akcja i wielowątkową fabułą. 

Tytułowy Upiór to w istocie genialny architekt i 

kompozytor o imieniu Eryk. Obdarzony barwnym 

życiorysem, błyskotliwym umysłem, ale też 

zdeformowanym ciałem, od lat zamieszkuje 

podziemia Opery Paryskiej. Pewnego dnia w 

operze pojawia się młoda, utalentowana 

sopranistka – Christine Daaé, w której Eryk 

zakochuje się bez pamięci. Ją z kolei łączy 

uczucie z wicehrabią Raulem de Chagny. Gdy 

umiera ojciec śpiewaczki, ta z rozpaczy traci głos. 

https://lubimyczytac.pl/ 



137 Aleksandra Struska - Musiał - Stefcia 

ma katar 

 

W przedszkolu ma być bal, a tu od rana… katar. 
Stefci leci z nosa, boli ją głowa i musi zostać w 
domu. Zamiast zabawy… chusteczki do nosa, 
syrop i inhalator. Dla małej dziewczynki to duży 
problem. Na szczęście choroba mija, ale co z 
balem? Przeczytaj z dzieckiem tę historię i się 
dowiedz!  
https://lubimyczytac.pl/ 

 

   

138 Davide Call - Duży problem 

 

Pewnego ranka w krainie motyli z nieba spada 
dziwna rzecz. Skrzydlaci mieszkańcy łąki badają 
tajemniczy obiekt. Dorośli dochodzą do wniosku, 
że jest to ogromny problem, którego należy się 
pozbyć. Gdy tak debatują, jakaś mała 
dziewczynka dotyka dziwnego przedmiotu i 
oznajmia: "Mmm... Smakuje jak miód!". Po chwili 
z wielkiego problemu zostaną tylko okruchy... A 
wszystko dzięki dzieciom! 
Książka uzmysławia, że brak uprzedzeń i 
ciekawość świata bardzo pomagają w 
rozwiązywaniu życiowych problemów. Lektura 
wzbogacająca czytelników w każdym wieku.  
https://lubimyczytac.pl/ 



139 Magdalena Kozieł Nowak - Gdy Pola 

się zgubi 

 

Pola doskonale zna wszystkie sześć ZASAD DLA 
ZAGUBIALSKICH: 
1. Nie szukam. Czekam 

2. Nie mogę wchodzić autom w drogę 

3. Do pomocy gotowe służby mundurowe 

4. Ktoś nieznany? Nie ufamy 

5. Kontakt do mamy? W bucie zapisany 

6. Mam być widziana, a nie schowana! Tylko, 
czy będzie o nich pamiętać, kiedy naprawdę się 
zgubi? Jak sobie poradzi sama na ulicy? W 
obcym miejscu? Czy będzie wiedziała, kogo 
poprosić o pomoc? 

Na te oraz inne pytania odpowie ta niezwykle 

mądra, pięknie opowiedziana i zilustrowana, 

książeczka, którą Fundacja ITAKA – Centrum 

Poszukiwań Ludzi Zaginionych objęła 

patronatem. I chociaż porusza bardzo poważny 

temat, może stanowić dla rodziców świetny punkt 

wyjścia do rozmów z dzieckiem, a nawet 

„zabawy w bezpieczeństwo”. 

https://lubimyczytac.pl/ 

140 Axel Scheffler, Julia Donaldson - 

Karol Kleczka i jego ulubiona 

książeczka 

Karol Kleczka czyta książkę o piracie, który czyta 

książkę o Złotowłosej, która czyta o rycerzu, który 

czyta o żabie… Od królów i królowych po  

 

 

 

kosmitów i duchy – tutaj każdy znajdzie coś dla 
siebie! Książka o… książkach, o czytaniu i o 
niesamowitych literackich światach, które działają 
na wyobraźnię. A wszystko to stworzone przez 
genialny duet autorów „Gruffalo”: Julię Donaldson 
oraz Axela Schefflera i przełożone przez Michała  
Rusinka.                        https://lubimyczytac.pl/ 



141 Oliver Jeffers - Serce w butelce 

 

Była raz dziewczynka, która z bezgranicznym 
zachwytem chłonęła wszelkie wspaniałości 
otaczającego świata, ale pewnego dnia wydarzyło 
się coś, co skłoniło dziewczynkę do ukrycia 
swojego serca w bezpiecznym miejscu. W tej 
wzruszającej opowieści autor osiągnął coś 
niezwykłego. Do trudnych tematów, jakimi są 
miłość i stra„Była sobie raz dziewczynka – 
całkiem podobna do innych dziewczynek”. Z 
radością odkrywała świat, a w tym odkrywaniu 
towarzyszył jej ktoś, kto zawsze siedział w 
czerwonym fotelu. Pewnego dnia okazało się 
jednak, że fotel jest pusty. I „Serce w butelce” to 
książka wielopłaszczyznowa. Opowiada o stracie, 
ale także o dziecięcej ciekawości i nadziei, jaką ta 
ciekawość świata za sobą niesie. Subtelne 
ilustracje Olivera Jeffersa w połączeniu z ważkimi 
tematami składają się na wzruszającą opowieść.  
https://lubimyczytac.pl/ 

142 Steve Smallman - Brzuchatek 

 

W pokoju z zabawkami pojawił się ktoś nowy. Był 
mały i kłapciaty, i miał mięciutki brzuszek w paski. 
Nazywał się Brzuchatek. Nikt nie wie, jaką 
zabawką jest Brzuchatek i co potrafi robić - nawet 
on sam. I kiedy nowi przyjaciele pomagają mu się 
tego dowiedzieć, Brzuchatka spotyka WIELKA 
niespodzianka! 
Urocza opowieść, która podbije serca 

zarówno dzieci, jak i dorosłych. 

https://lubimyczytac.pl/ 

143 Krystyna Mirek - Cud magicznej 

nocy 

Sara – wulkan energii, entuzjastka Bożego 

Narodzenia i ambasadorka świątecznej magii – 

nie miała w planach spędzać Wigilii w pojedynkę. 

Ale kiedy los stawia ją w tej właśnie sytuacji, 

postanawia działać. Przypadek kieruje ją do… 

schroniska dla kotów. Sara wpada na szalony 

pomysł, który może się skończyć katastrofą 

albo… cudem. Co by było, gdyby każdy samotny 

kot znalazł tymczasowy dom? Choćby tylko na 

kilka dni! Dziewczyna zaczyna swoją misję. 

Wśród świątecznej bieganiny pojawia się on – 

Feliks. Introwertyk, który ma cel dokładnie 

odwrotny niż Sara: przez trzy dni nie rozmawiać z  

 



 

 

nikim i nie wychodzić z domu. Nie wpuszczać do 
siebie ludzi, a już na pewno kotów. 
Ona szuka przygody, on – świętego spokoju. Co 
może wyniknąć z tego spotkania? Trochę chaosu, 
dużo śmiechu, szczypta wzruszenia i… może coś  
jeszcze?                             https://lubimyczytac.pl/ 

144 Dominika Buczak - Parasolki 

 

„Chcemy całego życia, chcemy żyć według 
scenariuszy, które same napiszemy, a nie pod 
cudze dyktando!”, krzyczała na wiecu wyborczym 
na początku zeszłego stulecia Maria Dulębianka, 
kandydatka na posłankę, a prywatnie partnerka 
Marii Konopnickiej. To o niej i o innych 
bohaterkach, które wzięły sprawy kobiet w swoje 
ręce, jest ta barwna, pełna pasji powieść, 
dziejąca się w latach 1908–1920, czyli w ciągu 
jednej z najburzliwszych dekad w naszej historii, 
zakończonej odzyskaniem niepodległości  i 
zdobyciem praw wyborczych dla kobiet. Na 
kartkach książki przeplatają się losy pierwszych 
emancypantek – Narcyzy Żmichowskiej, 
młodziutkiej Zofii Nałkowskiej, legendarnych 
działaczek, jak Kazimiera Bujwidowa, Aleksandra 
Szczerbińska (późniejsza żona Piłsudskiego) czy 
Wanda Gertz, która wbrew prawu przebrała się za 
chłopaka i została Kazikiem Żuchowiczem, by 
walczyć w Legionach Polskich.  
https://lubimyczytac.pl/ 



145 Tove Jansson - Łobuz w domu  

Muminków 

 

Pewnej księżycowej nocy w domu Muminków 
panował spokój, jednak zdecydowanie coś wisiało  
w powietrzu. Nikt nie zgasił lampy, jakby 

przeczuwając, że to noc inna niż zwykle. Nikt 

również nie zauważył, gdy do domu zakradł się 

mały czarny cień… Kim jest tajemniczy łobuz, 

który lubi gryźć meble oraz niezbyt przyjemnie 

pachnie i właśnie w niecny sposób postanowił 

wykorzystać fakt, że drzwi domu Muminków są 

zawsze otwarte? W tej wyjątkowej książce Tove 

Jansson zamiast rysunków autorki znajdują się 

fotografie wykonane przez jej brata, Pera Olova 

Janssona. Na zdjęciach widać model domu 

Muminków, który z pomocą pisarki zbudowali jej 

bliscy. Można go oglądać w Muzeum Muminków  

 

  w Tampere.                      https://lubimyczytac.pl/ 

146 Paweł Zych - Dobre czasy. Jak 

zarobić w średniowieczu 

 

Często patrzymy na średniowiecze przez pryzmat  

pół baśniowych historii o rycerzach 

i księżniczkach, zapominając, że ludzie żyjący 

kilkaset lat temu nie różnili się zbytnio od nas. Też 

chcieli być bezpieczni, mieszkać w ładnych 

domach, dobrze jeść i modnie się ubierać (no 

może poza mnichami, ale to wyjątek). A przecież 

to wszystko kosztowało. Jak dużo i skąd nasi 

przodkowie brali na to pieniądze? Gdzie 

pracowali, jak uprawiali ziemię, co produkowali i 

za ile to sprzedawali? Jak i gdzie transportowali 

różne dobra? Skąd czerpali surowce i jak ich 

używali? Ile kosztowało oblężenie zamku? Te i 

wiele innych faktów na temat średniowiecznej 

gospodarki znajdziecie w niniejszej książce. 

https://lubimyczytac.pl/ 



147 Paweł Zych , Witold Vargas - Święci 

i Biesy 

 

Witold Vargas i Paweł Zych, uznany i ceniony 

duet autorski, tym razem zabierają nas w podróż 

po zaświatach i ziemskim padole śladami legend 

o polskich świętych i biesach. W oparciu o 

ludowe wierzenia, przekazy historyczne i 

literaturę hagiograficzną autorzy odtworzyli 

kilkaset historii o niebiańskich wysłannikach i ich 

diabelskich oponentach działających na naszych 

ziemiach. Książka napisana barwnym, 

gawędziarskim stylem, bogata w ciekawostki 

historyczne, literackie, krajoznawcze. Opowieść o 

niebiańskich i piekielnych bohaterach dopełniają 

znakomite ilustracje oparte na kulturowych 

wyobrażeniach i fantazji autorów. 

https://lubimyczytac.pl/ 

148 Anita Głowińska - Kicia Kocia - 

Wielka kłótnia 

 

Kicia Kocia i Pacek otwierają w piaskownicy 
restaurację na niby – będą serwować gościom 
zupy i desery, i śniadania… Zabawa jest bardzo 
przyjemna, do czasu gdy między przyjaciółmi 
dochodzi do wielkiej kłótni o… jajecznicę! 
Rozgniewane dzieci obrażają się na siebie. Czy 
to możliwe, że jeszcze kiedyś się pogodzą?  
https://lubimyczytac.pl/ 

149 Tim Warnes, Ellie Hattle - Kocham 

Cię bardziej niż święta 

Nadeszły Święta – czas, kiedy świat otula się 

magiczną poświatą, a każdy zakątek domu 

wypełnia się ciepłem i radosnym oczekiwaniem.  

 

 

 

Właśnie w ten wyjątkowy nastrój idealnie wpisuje 
się urocza książka "Kocham cię bardziej niż 
święta" autorstwa Ellie Hattie, która zabiera 
małych czytelników i ich rodziców w 
niezapomnianą podróż do świata Małego Misia. 
To opowieść, która z pewnością rozgrzeje serca i 
przypomni, co tak naprawdę jest esencją Bożego 
Narodzenia.  
https://lubimyczytac.pl/ 



150 Anita Głowińska - Kicia Kocia - 

Drużyna gwiazdki 

 

Kicia Kocia i pozostałe przedszkolaki maja do 
wykonania bardzo ważne zadanie – ubranie 
choinki. Dzieci zgodnie współpracują, żeby 
przygotować piękne ozdoby. Ale jak umieszcza 
gwiazdę na czubku, skoro choinka jest taka 
wysoka?  
https://lubimyczytac.pl/ 

151 Jorg Muchle - To było niechcący 

 

 Ej! Obrzuciłeś mnie śniegiem. Może byś 
przeprosił? 

- Ale to było niechcący. 

Pouczająca książka o trudnej sztuce 
przepraszania. 
W serii "Polecone z Zagranicy" ukazują się 

przekłady ilustrowanych książek dla dzieci, 

którymi wybitni twórcy podbili serca najmłodszych 

czytelników na całym świecie. 

https://lubimyczytac.pl/ 

152 Lucinda Riley - Ballada o miłości Keira O’Donovan znała tylko proste życie, jakie 

wiodła w małej, smaganej wiatrem wiosce na 

surowym wybrzeżu West Cork. Ale kiedy 

zakochała się po uszy w przystojnym miejscowym 

muzyku Conie Dalym, wiedziała, że musi podążyć 

za głosem serca i bez wahania z nim uciekła. W  

 



 

 

Londynie, bez grosza przy duszy, młodzi 
kochankowie szybko zdali sobie sprawę, jak 
trudno jest żyć samymi marzeniami. Byli jednak  
szczęśliwi, bo mieli siebie i trwali razem 
przeciwko światu, a kiedy Con osiągnął sukces w 
branży muzycznej, ich życie zmieniło się nagle i 
nie do poznania. I choć ich przyszłość wreszcie 
zaczęła rysować się w jasnych barwach, 
towarzyszył jej strach – ktoś groził Conowi 
śmiercią, a ujawnienie mrocznych sekretów z 
przeszłości mogłoby zagrozić wszystkiemu, co do 
tej pory osiągnął… Dwadzieścia lat później zespół  
muzyczny Cona zgadza się na krótko 
reaktywować, by wziąć udział w wielkim 
koncercie charytatywnym na stadionie Wembley 
– o ile tylko uda im się odnaleźć Cona Daly’ego, 
który dziesięć lat temu przepadł bez wieści. Tylko 
jedna osoba wie, co się z nim stało, ale jeśli Con 
Daly pojawi się ponownie, konsekwencje jego 
powrotu mogą być tragiczne.  
https://lubimyczytac.pl/ 

153 Barbara Wysoczańska - Lena 

 

Lena Garlicka, polska malarka, od kilku lat 
prowadzi ustabilizowane życie w Paryżu, gdzie 
oddaje się wyłącznie pracy artystycznej. Jedynym 
jej bliskim krewnym jest wuj Franciszek Janicki, 
do którego kilka lat wcześniej Lena zwróciła się 
po pomoc, gdy po dramatycznych przeżyciach 
wojennych uciekła z Polski. Niespodziewanie 
Lena otrzymuje wiadomość, która zmusza ją do 
powrotu do kraju i zmierzenia się z trudną 
przeszłością. Dziewczyna przyjeżdża do Lwowa, 
gdzie w areszcie siedzi jej mąż, którego dziewięć 
lat wcześniej opuściła. Teraz zamierza mu 
pomóc, aby odwdzięczyć się za uratowanie życia 
podczas najazdu bolszewików na jej rodzinny 
dom.  
https://lubimyczytac.pl/ 



154 Katarzyna Zyskowska - Mrok jest po 

naszej stronie 

Zaczęło się od miłości. I od pewnej chłodnej 

listopadowej nocy 1938 roku i przypadkowego 

spotkania w dramatycznych okolicznościach. Ona 

– młoda, obiecująca pisarka. On – żydowski 

prawnik pełen wiary w sprawiedliwość i sens 

walki o lepszy świat. Połączyły ich ideały, ale  

 

 

 

wojna i historia zmieniły je w ideologię. Musieli 
wybierać, a gdy spotkali się ponownie, byli już 
innymi ludźmi. Opowieść o namiętności, której nie 
można powstrzymać, i zdradzie, której nie da się 
cofnąć. 
Nowa powieść Katarzyny Zyskowskiej – pełna 

emocji, tajemnic i cieni przeszłości – opowiada o 

ludziach, którzy nie przestają szukać siebie 

nawzajem, chociaż historia uparcie ich rozdziela. 

https://lubimyczytac.pl/ 



155 Katarzyna Zyskowska - Sprawa 

Hoffmanowej 

 

Co stało się pod Lodową Przełęczą?” „Tajemnicza 
śmierć trzech osób!” „Dwie noce przy zwłokach” – 
takimi nagłówkami wita zakopiańskich turystów 
sierpniowy poranek 1933 roku. 
Kilka dni wcześniej w góry wyrusza prokurator 
Hoffman z dwunastoletnim synem i żoną – byłą 
gwiazdą warszawskich kabaretów, budzącą 
pożądanie i zazdrość przepiękną Mirą. 
Do Zakopanego wraca tylko ona, a na 
Lodowej Przełęczy ratownicy znajdują ciała jej 
męża, pasierba i młodego mężczyzny. Opinia 
publiczna nie ma wątpliwości –  
Hoffmanowa jest winna. Ona sama jest w 
szoku, niczego nie pamięta, nie potrafi się 
bronić. Jakiej strasznej tajemnicy strzegą góry, a 
jakiej sama Mira? Co się stało podczas 
wyprawy? Dlaczego Hoffmanowa nie zeszła po 
pomoc i spędziła przy zwłokach dwie noce? 

Przedwojenne Zakopane, tajemnica z przeszłości 

i historia wstrząsająca bardziej niż słynna sprawa 

Gorgonowej.                     https://lubimyczytac.pl/ 

156 Maria Paszyńska - Bibliotekarka z  

Warszawy 

Po klęsce powstania warszawskiego Niemcy 

przystępują do metodycznego palenia polskiej 

stolicy. Mieszkańców wypędzono, lecz w 

opuszczonych murach pozostały miliony książek 

skazanych na zagładę w płomieniach. Grupa  

 

 

 

niezłomnych decyduje się na powrót do miasta 
przekształcanego w twierdzę, by spróbować 
ochronić, co się da, ocalić bezcenne rękopisy, 
zakazane tomy, fragmenty ludzkiej pamięci, 
tożsamość narodu.  Czy przypadkowe spotkanie 
dwojga ludzi może odmienić bieg historii? Czy 
miłość zawsze zwycięży?  
https://lubimyczytac.pl/ 



157 Maria Paszyńska - Nim zgasną sny 

 

Latem 1936 roku oczy całego świata skierowane 
są na stolicę III Rzeszy, gdzie odbywają się 
igrzyska olimpijskie. Hitler bezwstydnie 
zawłaszczył najważniejsze święto sportu do 
własnych celów. Jedni nazywają je igrzyskami 
wstydu, inni nie mogą oprzeć się czarowi 
rozmachu nazistów. Tadeusz Zasławski ani myśli 
rozważać o politycznych aspektach tego 
wydarzenia. Dla niego to jedynie szansa na 
wieczną chwałę i splendor. Pragnie, by cały 
świat padł mu do stóp. Chce znaleźć się na 
piedestale, gdzie od zawsze jest jego miejsce. 
Tymczasem pod rządami prezydenta  
Starzyńskiego Warszawa rozkwita, powoli stając 
się miastem ze snów. 
 Po zderzeniu ideałów z rzeczywistością 
bohaterowie Warszawskiego niebotyku uczą się 
żyć na nowo. Romantyczne wizje powoli ustępują 
miejsca pozytywistycznym planom. Wybory, które  
stawia przed nimi los, są niełatwe i niosą 

konsekwencje, na które nie zawsze chcą się 

zgodzić. Nie ma jednak innej drogi. A szlaki 

miłości często wiodą wśród cierni. 

https://lubimyczytac.pl/ 

158 Maria Paszyńska - Gonitwa chmur 

 

Rok 1935. Na tle olśniewającej panoramy  

Warszawy życie toczy się krętymi ścieżkami. 
Prawda bywa bardziej niewiarygodna od 
kłamstwa, a to, co wydaje się proste, wcale takie 
nie jest. Nieskazitelne wizje młodych bohaterów 
Warszawskiego niebotyku okrywa cień. Muszą 
zmierzyć się ze zderzeniem świata ideałów i tego, 
co otrzymują od losu. Tymczasem stolica Polski 
szykuje się do wystawy „Warszawa przyszłości”, 
a świat bacznie śledzi kolejne poczynania Adolfa 
Hitlera, który umożliwia wejście w życie ustaw 
norymberskich.  
https://lubimyczytac.pl/ 

159 Maria Paszyńska - Hańba Jest rok 1938. Rodzina Karpenków wierzy w 

miłość ponad podziałami: Teodora jest Polką, 

Mychajło — Ukraińcem. Wychowują dwoje dzieci,  

 



 

 

Jankę i Semena. Zawierucha wojenna sprawia, 

że szlachetne wyobrażenia Karpenków rozsypują 

się jak domek z kart. Na ich miejscu wyrastają 

przerażające ideologie głoszące konieczność 

oczyszczenia Wołynia, wyplewienia kąkolu z 

pszenicy. W takim świecie wkraczają w dorosłość 

Janka, Semen i ich przyjaciel Dima. Relacje 

między nimi, budzące się młodzieńcze uczucia 

tylko komplikują już i tak niełatwą rzeczywistość. 

https://lubimyczytac.pl/ 

160 Markus Zusak - Trzy dzikie psy i 

prawda 

 

"Obok siebie mam psa szaleńca, a przed sobą 
ogary wspomnień – wszystko to musi się 
pomieścić na kolejnych stronach. Miłość, bestie, 
dzikie pomyłki, żal, ale nigdy taki, żeby chcieć coś 
zmienić." Rzucamy się w ten wir. Markus Zusak,  
autor bestsellerowej "Złodziejki książek", 
opowiada historię własnego wariactwa – bo jak 
inaczej nazwać adopcję trzech wielkich, dzikich 
psów „z przeszłością”? Najpierw pojawia się 
Reuben, który wygląda (i zachowuje się) bardziej 
jak wilk niż pies. Później Archer, który po każdej 
dzikiej akcji patrzy na ciebie niewinnie, jakby 
chciał powiedzieć: „Cóż, to twoja wina”. A Frosty? 
Demoluje dom, a potem zwija się obok ciebie, 
przytulony i cichy, podczas gdy ty robisz w głowie 
wycenę strat. Rezultat? Totalny chaos. Uliczne 
walki, zniszczenia, wizyty w szpitalach i 
interwencje policji. Ale także salwy śmiechu, łzy 
wzruszenia, ocean miłości i bezgraniczne 
przywiązanie – ludzi do ich psów i psów do ich  
ludzi.                             https://lubimyczytac.pl/ 



161 Iwona Banach - Geriatryczne biuro  

śledcze. Zajazd pod szalonym  

Mnichem 

 

Ada dowiaduje się, że zamordowano córkę jej 

koleżanki. W zajeździe pod „Szalonym Mnichem" 

ktoś ją zabił, ale wyraźnie widać, że nie mógł tego 

zrobić człowiek, bo jest to fizycznie niemożliwe. 

Cała ekipa wraz z psem uratowanym z rąk 

szalonego tresera udaje się do Mnichowoli, żeby 

zająć się sprawą. Patronuje im Purchawa, wciąż 

usiłująca usidlić jednego z detektywów. Na 

miejscu wszystko wydaje się nie takie jak 

powinno. Zajazd jest czymś w rodzaju 

sanatorium. Wieś miota się między chęcią 

zarobkowania, a strachem przed mordercą. 

Wszyscy są trochę uwikłani w ten wiejski 

mikrokosmos i każdy ciągnie do siebie. Aptekarz 

na niebieskich tabletkach i jego zazdrosna żona, 

właścicielka przerabiająca ziemniaki na bataty, 

kobieta z wsi wieszcząca zgrozę... I nikt nie 

podejrzewa nawet jakie tajemnice kryje  

 

  tajemniczy katafalk...   https://lubimyczytac.pl/ 

162 Laszlo Krasznahorkai - Szatańskie 

tango 

 

W podupadłej wsi na pustkowiu wegetuje grupa 
ludzi pozbawionych perspektyw na jakąkolwiek 
poprawę losu. Rytm ich życia wyznaczają 
powtarzalna ciężka praca i wieczorne pijaństwo. 
Wszyscy dawno zatracili się w moralnym 
zepsuciu i wzajemnej niechęci. Lecz gdy w 
okolicy pojawia się Irimás – dawny mieszkaniec 
wioski, uważany przez lata za zmarłego – 
nieoczekiwanie odzyskują wiarę w przyszłość. 
https://lubimyczytac.pl/ 



163 Agnieszka Dąbrowska - Choćby na 

księżyc 

 

Czasem jedna osoba, która w ciebie uwierzy, 
potrafi zdziałać cuda... 
Rówieśnicy z jego wsi nagrywają rapsy, obijają 

się i nie myślą za dużo o przyszłości. A Radek? 

Radek marzy tylko o jednym. By opuścić to 

miejsce. Chodzi głodny, nie ma butów na zimę, 

ale przede wszystkim brakuje mu miłości. Karmi 

się więc jej okruchami od każdego, kto chce mu 

je dać. Życzliwość ludzi kończy się jednak, gdy 

pod adresem Radka padają oskarżenia o 

kradzież. Co tak naprawdę wydarzyło się na 

zapleczu miejscowego sklepu? Kto jest 

złodziejem? I co wspólnego z tą sprawą mają 

nowa dziewczyna z dużego miasta oraz romski 

chłopak? „Choćby na księżyc” to wciągająca, 

pełna emocji opowieść o szukaniu siebie, 

przezwyciężaniu stereotypów i przyjaźni pełnej 

wyzwań.                        https://lubimyczytac.pl/ 

164 Adam Stawicki - Korona carów 

 

W 1606 roku do Moskwy przyjeżdża 
wojewodzianka sandomierska Maryna  
Mniszchówna, żona cara Dymitra Samozwańca.  

W polskim poselstwie znajduje się rotmistrz 
Andrzej Kołakowski, oficjalnie dowódca eskorty 
klejnotów królewny Anny Wazówny. Bohater od 
pierwszego wejrzenia zakochuje się w córce 
kniazia Łukomskiego, infamisa, który musiał 
uciekać z Litwy, a teraz za pośrednictwem 
polskich posłów pragnie odzyskać królewskie 
łaski. Kiedy wszystko zdaje się iść po myśli 
młodej pary, w Moskwie wybucha bunt i dochodzi 
do straszliwej rzezi. Dymitr wraz z wieloma 
Polakami zostaje zamordowany, inni popadają w 
niewolę… 

W Koronie Carów powracają bohaterowie Mroku  

Północy, kontynuacji Sienkiewiczowskiej Trylogii. 

Triumfatorzy spod Kircholmu ruszają tym razem w 

tajemnicze, dzikie i zimne krainy za wschodnią 

granicą Rzeczypospolitej, gdzie czeka ich walka o  

 



  przetrwanie i nieludzka niewola. Czy rotmistrz 
Kołakowski zdoła zbiec z zesłania na dalekiej 
północy? Czy odnajdzie swoją ukochaną? I jakie 
zamiary ma wobec niego zuchwała córka 
bojarska Ksenia Ostrowikina?  
https://lubimyczytac.pl/ 

165 Adam Stawicki - Mrok Północy 

 

Mrok Północy jest nie lada gratką dla miłośników 
Trylogii Henryka Sienkiewicza. To pierwszy 
prequel klasycznej opowieści, która rozpoczyna 
się niemal pięćdziesiąt lat przed wydarzeniami 
opisanymi w Ogniem i mieczem. W powieści 
ożywają legendarne kresy dawnej  
Rzeczpospolitej. Młody Onufry Zagłoba, hulaka i 
miłośnik kobiecych wdzięków, wraz z ojcem 
Michała Wołodyjowskiego wyruszają na daleką 
północ, aby bronić kraju przed szwedzkim 
najazdem. Na drodze młodych rycerzy pojawiają 
się piękne kobiety, które skradną im serca – Julia 
Kurczówna i Konstancja de Lorche. Ich 
wspólnemu szczęściu usiłują jednak 
przeszkodzić hrabia Berg i książę Wilhelm, 
władca Kurlandii. Na bohaterów czekają 
zasadzki, zdrady, szermiercze pojedynki i pościgi. 
Muszą  
przezwyciężyć niezliczone trudności i lata rozłąki, 
zanim wreszcie spotkają się na ślubnym kobiercu.  
https://lubimyczytac.pl/ 



166 Adam Stawicki - Braterstwo Krwi 

 

Jest rok 1620. Czambuły tatarskie pustoszą 
południowe województwa Rzeczypospolitej, 
paląc, mordując i zagarniając ich mieszkańców w 
jasyr. 
Kozacy zaporoscy w akcie zemsty atakują 
tureckie porty Morza Czarnego, niszcząc wrogie 
statki. Na jednej ze zdobytych galer oddział, 
dowodzony przez atamana Jakuba Borodawkę i 
kniazia Wasyla Kurcewicza, znajduje wśród 
galerników Jana Onufrego Zagłobę i pięćdziesiąt 
branek wiezionych do sułtańskiego haremu. 
Wśród nich jest Łucja Rahozianka, która zdobywa 
serce młodego Kurcewicza. 
Rozpoczyna się niezwykła gra, której stawką 

będzie nie tylko szczęśliwy finał walki o miłość, 

ale też przyszłość Rzeczypospolitej. Oto bowiem 

młody sułtan Osman II, owładnięty obsesją 

odbudowy potęgi imperium, podejmuje decyzję o 

wielkiej wojnie przeciwko niewiernym. 

 

  Polska nie może liczyć w niej na pomoc wojska 
zaporoskiego, którego nowy wódz – ataman 
Borodawka, przepełniony nienawiścią do Łucji i 
Wasyla oraz wszystkich Lachów, zamierza 
stworzyć własne państwo na gruzach ojczyzny 
wielu narodów.  
https://lubimyczytac.pl/ 



167 Francesc Rovira - Don Kichot. 

Wersja nie dla dorosłych 

 

Don Kichot, szlachcic z hiszpańskiej wioski 

uważany przez rodzinę i sąsiadów za niespełna 

rozumu, wyrusza z giermkiem Sancho Pansą w 

pełną przygód i niebezpieczeństw podróż, której 

celami są pomoc bezbronnym, zdobycie serca 

pięknej damy Dulcynei z Toboso oraz 

przywrócenie złotej epoki błędnych rycerzy. 

Bohaterowie będą musieli stawić czoła 

olbrzymom, czarodziejom, balwierzom i innym 

rycerzom, spotkają na swojej drodze piękne 

damy, książęta i księżne, przemierzą dalekie 

krainy, odwiedzą gospody i zamki. Czy Don 

Kichot zwycięży przeciwników w kolejnych 

potyczkach? Czy odnajdzie swoją Dulcyneę? Czy 

uda mu się przywrócić czas szlachetnych 

rycerzy? Don Kichot to opowieść o odwadze, 

waleczności i przyjaźni, a nadto podręcznik sztuki 

marzenia. Powieść traktująca o skarbach, jakie 

nasza wyobraźnia może znaleźć w czytanych 

przez nas książkach, i mówiąca o 

niebezpieczeństwach związanych z nazbyt 

żarliwą lekturą ulubionych historii. 

https://lubimyczytac.pl/ 

168 Francesc Rovira - Iliada - wersja nie 

dla dorosłych 

 

Co naprawdę wydarzyło się w ostatnich 
tygodniach trwającej dziesięć lat wojny 
trojańskiej? Dlaczego Apollo zesłał zarazę na 
armię Achajów? Jak zakończył się pojedynek 
Parysa z Menelaosem? Dlaczego Achilles 
odmówił Agamemnonowi walki na polach Troi? 
Kogo kochała Helena i jaki był los Bryzeidy? 

Ludzkość przez tysiąclecia przechowała pamięć o 

konflikcie Trojan i Achajów, o Helenie, Menelaosie 

i Parysie, o Achillesie, Patroklesie i Hektorze. O 

Agamemnonie i Priamie. O odwadze, sprycie i 

waleczności, honorze, wielkoduszności i podłości. 

„Iliada. Wersja nie dla dorosłych” w przystępny 

sposób przybliża młodym czytelnikom i 

czytelniczkom historię wojny trojańskiej, a tym 

samym jeden z najważniejszych utworów  

 



  literatury europejskiej. 

„Iliada” to klasyczne dzieło, które fascynuje 
czytelników już od ponad 2500 lat. Jej nowa, 
ilustrowana edycja będzie doskonałym punktem 
wyjścia do rozmów z dziećmi na temat wad i zalet 
ludzkiej natury. 

https://lubimyczytac.pl/ 

169 Marek Stelar - Niepamięć 

 

Podinspektor Dariusz Suder, kilka tygodni po 
spotkaniu koordynacyjnym polskich i niemieckich 
służb policyjnych w Szczecinie, wyjeżdża na 
służbowe spotkanie do Berlina i przy okazji 
zabiera ze sobą żonę i córkę. 
Dwa miesiące później Suder budzi się ze śpiączki 
w berlińskiej klinice. Cierpi na amnezję. Został 
postrzelony w głowę, a jego żona i córka zginęły 
na parkingu przy autostradzie nieopodal małej, 
podberlińskiej miejscowości. 
Kilka tygodni po napadzie akcja przejęcia 
narkotyków, zorganizowana przez szczecińską 
policję we współpracy z meklemburskim  
Bundeskriminalamtem, zakończyła się tragicznie. 

Tropy prowadzą do córki Sudera i do kogoś, kto 

znał szczegóły tajnej akcji. Takich osób nie było 

wiele, a Suder był jedną z nich. 

https://lubimyczytac.pl/ 

170 Marek Stelar - Niewiadoma 

 

Szczecin, czerwiec 2016 roku. W gabinecie 
psychoterapeutki Mileny Korcz zjawia się pewien 
mężczyzna. Nie przyszedł po pomoc, chce tylko 
zadać bardzo ważne pytanie. 
Mężczyzna nie opuszcza gabinetu żywy. 
Tymczasem eksglina Dariusz Suder powoli 
otrząsa się z traumy przeszłości i odnajduje 
wreszcie względny spokój. Wszystko zmienia się, 
gdy dociera do niego informacja o śmierci 
człowieka, którego poznał kiedyś przypadkiem. 
Wiele wskazuje na to, że zabiła go kobieta, której 
Suder zawdzięcza naprawdę dużo… Przez to 
znów wikła się w prywatne śledztwo. 
https://lubimyczytac.pl/ 



171 Marek Stelar - Nietykalny Były policjant Dariusz Suder żyje na odludziu i 

święty spokój, którego tak szukał, zaczyna mu 

nieco doskwierać. Bez zastanowienia przyjmuje 

więc od komendanta wojewódzkiego propozycję 

nieformalnego dołączenia do zespołu 

powołanego w KWP w celu złapania mordercy. 

Kiedy Suder zaczyna śledztwo, „Nietykalny”  

 

 

 

obiera go sobie na osobistego wroga. A gdy 
wszystkie tropy okazują się fałszywe, policjanci 
zdają sobie sprawę, że w tej sprawie nie 
obowiązują żadne reguły.  
https://lubimyczytac.pl/ 

172 Magdalena Majcher - Finalistka 

 

Powieść o głębokiej fascynacji, która doprowadza 

do tragedii. Inspirowana prawdziwymi 

wydarzeniami, przejmująca historia młodej 

dziewczyny u progu wielkiej kariery. Akcja 

powieści toczy się w latach 90. Do redakcji lokalnej 

gazety przychodzi mężczyzna, chcący spotkać się 

z Agatą Szklarską, miss Polski. Dziewczyna od 

niedawna przebywa w kraju, ma przed sobą 

świetlaną przyszłość i szeroko otwarte drzwi do 

wielkiej kariery. Niestety, nie jest jej dane tego 

dostąpić. Autorka czerpie inspiracje z 

prawdziwych wydarzeń, które miały miejsce w 

latach 1991-1996. Inspiruje się prawdziwą historią 

Agnieszki Kotlarskiej, miss Polski z roku 1991, 

której losy odbiły się wówczas szerokim echem w 

całym kraju                       https://lubimyczytac.pl/ 



173 Magdalena Majcher - Frela. 

Kryminalny Śląsk 

 

Kolejna część z serii Kryminalny Śląsk – powieści 
inspirowanych prawdziwymi wydarzeniami. 
Katowice, 2000 rok. W kamienicy przy ulicy  
Kochanowskiego zostają znalezione zwłoki Natalii 
Kuchcik, artystki Teatru Śląskiego. Kobietę zabito 
brutalnie, podrzynając jej gardło. Dzień wcześniej 
ofiara hucznie obchodziła czterdzieste urodziny.  
Komu naraziła się na tyle, że postanowił ją zabić?  

Sprawą interesuje się dziennikarz Borys Dyrda. 

Szuka rys w perfekcyjnym, kolorowym życiu 

kobiety. Jednocześnie zmaga się z własnymi 

problemami. Brakuje mu kontaktu z dorosłą, 

pełną pretensji, córką a jego syn pogrąża się w 

nałogu narkotykowym. Borysa coraz częściej 

dopada także strach przed ślubem, na który  

 

  naciska partnerka, Krysia.   

https://lubimyczytac.pl/ 

174 Edyta Świętek - Siła męskiego 

honoru 

 

Eustachy pada ofiarą dwóch napadów, a jego 
najbliższym zagląda w oczy strach. Kto odważył 
się sięgnąć po to, co należało do jego przodków?  
Mężczyzna zaczyna snuć domysły… Tymczasem 
Michał coraz głębiej pogrąża się w mroku 
uzależnienia. Karczma, w której kiedyś spędzał 
czas z przyjaciółmi, staje się miejscem jego 
upadku. Gdy żona odmawia spłaty długów, 
mężczyzna zostaje sam i pragnie czym prędzej 
uciec z Sandomierza. Czy to rozwiąże jego 
problemy? Weronika stoi na rozdrożu. Z jednej 
strony czuje się zraniona, ale z drugiej wie, że 
skandal rozpadu małżeństwa utrudni życie 
dzieciom. Czy uda jej się zmienić i zaprowadzić 
nowe porządki we własnym domu? I czy taka 
przemiana jest w ogóle możliwa?  
https://lubimyczytac.pl/ 



175 Victoria Hislop - Pewnej sierpniowej 

nocy 

 

Subtelna i poruszająca powieść o tragedii i 
nadziei. Powieść „Pewnej sierpniowej nocy” 
zachwyci miłośniczki sag rodzinnych i twórczości  
Lucindy Riley. 25 sierpnia 1957 roku. Na wyspie 
Spinalonga zostaje zlikwidowana kolonia 
trędowatych. Akty przemocy, do których wtedy 
dochodzi, mają druzgocące konsekwencje. Dla 
Marii Petrakis i jej siostry Anny tej nocy 
zatrzymuje się czas. Dwie bliskie sobie rodziny 
rozdzielą się już na zawsze. A mieszkańcom 
Plaki zamknięcie kolonii na Spinalondze 
nieodwracalnie będzie kojarzyło się z tragedią. 
Jak na nowo obudzić życie w miejscu  
naznaczonym piętnem choroby, ludzką tragedią i 
skandalem? Jak zbudować przyszłość na 
gruzach przeszłości? 

Nadszedł czas, aby ponownie spotkać się z Anną, 

Marią, Manolisem i Andreasem w tygodniach 

poprzedzających ewakuację wyspy... i nie tylko. 

https://lubimyczytac.pl/ 

 


